
ЧТО, ГДЕ, КОГДА?

Красота 
не спасла 
фонтан
Наша газета 22 июля 
поместила фото фонтана 
в сквере Победы. Фонтан  
украсили разноцветной 
подсветкой. Для жите-
лей старались. Красиво 
было. Детей сюда водили 
полюбоваться. И вот вче-
ра в редакцию позвони-
ли: кто-то все испортил. 
Кто? Не чужой же дядя с 
Егорьевского шоссе сюда 
завернул. Свои, красков-
ские, вандалы не выдер-
жали: разломали красоту 
собственными руками. 
Кто проведет изгнание 
бесов из этих людей? 

Милиция сейчас занима-
ется поиском хулиганов. 
Кто что-либо знает об 
этом ЧП, просьба сооб-
щить  по тел. 557-16-33.

Говорят, красота спасет 
мир. Но к нам это не отно-
сится. Если даже один 
маленький фонтан она 
не спасла… Еще несколь-
ко лет назад здесь был 
пустырь с чахлыми куста-
ми, вдоль и поперек изре-
занный тропинками. Эти 
вандалы зовут нас назад?

ВОДИТЕЛЯМ НА 
ЗАМЕТКУ

«Мосавтодор» проин-
формировал администра-
цию о том, что со 2 августа 
по 30 ноября будет ограни-
чено движение автотран-
спорта на мосту через реку 
Пехорку в связи с ремон-
том. На 4 августа рабо-
ты еще не начинались. 
Поставлены только зачех-
ленные дорожные знаки. 
Ждем-с!

Глава городского посе-
ления на планерке в поне-
дельник поставил задачу – 
обеспечить безопасность 
жителей, так как ожидает-
ся, что транспорт пойдет в 
объезд шоссе по внутрен-
ним дорогам и проез-
дам. Требуется поставить 
дорожные знаки!

О Ч ЕРЕ   Д НО  Й 
ПОЖАР  

28 июля в 7 часов 15 
минут  поступил сигнал 
в пожарную часть о воз-
горании в сауне, располо-
женной по ул. Заводская, 
д.12 в Краскове. Пожар-
ные прибыли своевремен-
но, сумели локализовать 
пожар  и не допустить 
распространения огня 
на всю территорию тор-
гового комплекса и рас-
положенных поблизости 
домов частного сектора. 
В тушении пожара было 

задействовано 5 расчетов 
пожарной техники.

Еще раз призываем 
руководителей предприя-
тий, независимо от форм 
собственности, и жителей 
строго соблюдать правила 
пожарной безопасности.

 Kraskovo.ru

Приглашаем на 
работу!

Красковскомй культур-
ному центру требуются 
руководители спортивных 
секций, кружков (БРЕЙК-
ДАНС, АКРОБАТИКА, 
ГИМНАСТИКА, ПИЛА-
ТЕС, ПЛАСТИКА, БОЕ-
ВЫЕ ИСКУССТВА)

Обращаться по адресу: 
микрорайон Коренево, ул. 
Лорха, 2, ККЦ

Справки по тел. 
557-12-51

Для вас, 
будущие 
мамы!

Приглашаем буду-
щих мам в клуб «Моло-
дая мама», где можно 
получить консультацию 
по всем интересующим 
вопросам по поводу бере-
менности, родов, ухода за 
новорожденным ребен-
ком.

Консультации прово-
дятся бесплатно! Запись 
по тел. 8-916-858-09-03

Возд ержи  т есь 
от поездок!

В связи с проведени-
ем с 16 по 21 августа в 
Жуковском 10-го Между-
народного авиационно-
космического салона 
«МАКС-2011», на террито-
рии обслуживания отдела 
ГИБДД МУ МВД России 
«Люберецкое», значи-
тельно возрастет  интен-
сивность дорожного дви-
жения. 

Во избежание заторов 
на дорогах ГИБДД просит 
вас воздержаться от поез-
док на личном автотран-
спорте и воспользоваться 
общественным транспор-
том.

№27 (73) 5 августа 2011 www.kraskovo.ru

Еженедельная газета

В субботу, 6 августа, в 12.00 при-
глашаем вас на уборку Красковско-
го озера от мусора. Сбор  у лодочной 
станции (рядом со школой № 55). 
Мешки, перчатки и контейнер будут!

Приглашаются все, кто хочет 
видеть наше озеро чистым. Мы будем 
признательны каждому участнику 

субботника: и молодым, и пожилым!
 
Адреса групп красковчан - доброволь-

цев в Интернете:
vkontakte.ru/chistoe_kraskovo
forum.kraskovo.lan – «жизнь в Красково»
forum.netts.ru – «жизнь в Красково»

Администрация г.п. Красково

Озеру — чистоту и порядок! 

Пусть лесу станет 
легче!

Организация  «Мособллес» направила письмо руководству Люберецкого района с 
просьбой – почистить лесные массивы возле городских поселений Красково, Малахов-
ка, Октябрьский и Томилино, в которых отдыхают местные жители. 

Не каждый город может похвастаться своим зеленым оазисом, у нас он есть. Поэтому 
когда администрация через газету пригласила жителей на субботник в лесном массиве 
за поселком КСЗ, то ожидалось, что люди откликнутся. Наш корреспондент тоже отпра-
вился к месту сбора. Народу было не так  много, пришли те, кто настроен на «зеленую 
волну», кто любит природу и чистый лес. Назовем только некоторых. Это жители п. КСЗ 
Г.В. Климова и Н.К. Летницкая. Тамара Куксинова была с сыновьями Олегом и Егором и 
их четвероногим дружком Дези, они живут на ул. 2-я Заводская (на снимке).

Жители, сотрудники администрации направились в лес за мусором. Чего только не най-
дешь среди деревьев! Целую машину мусора вывезли. Лесу хоть немного, но стало легче! 
Да и прогуляться по чистым дорожкам теперь приятно.

Для субботника нужно было не так много - личное участие каждого, уборочный инвен-
тарь, мешки и транспорт, который готов его вывезти на санкционированные свалки. 
Администрация  предоставила и транспорт, и инвентарь, но активность жителей оставля-
ла желать лучшего. Да и  коммунальщики были не на высоте. Они, видимо, посчитали, что 
мусор в лесу – это не их зона ответственности. Субботник – дело добровольное…

Можно сколько угодно спорить о политике и демократии, но есть вещи, которые могут 
объединить красковчан. Наш уникальный лес - этот тот остров, где большая половина 
горожан имеет возможность стать единомышленниками. Если, конечно, захочет.

Татьяна САФОНОВА Фото Веры КУКСОВОЙ

Куда звонить в 
случае аварии?
МУП «КЖКХ и Б» – 557-31-76.

Аварийно-диспетчерская служ-
ба «Красково» – 8-495-646-78-
35, 557-24-44.

Аварийно-диспетчерская служ-
ба «Коренево» – 557-04-55

Ува жаемые ж ители городского поселения Красково! 



2 “Наше Красково сегодня” №27 (73) 5 августа 2011Документы                                      

Тренажерный зал
Ежедневно с 9.00 до 22.00 ч. 
Руководитель - Орлов  В.Т.

Шейпинг      
Вторник, четверг  с 18.50 до 19.50 ч.,  
воскресенье – с 12.10 до 13.10.
Руководитель - Омельченко Н.А.

ОФП - гимнастика для взрослых
Среда - с 18.45 до 19.45 ч.,       
воскресенье - с 10 до 11 ч. 
Руководитель - Омилянчук Л.А.

Баскетбол
Четверг - с 20.00 до 21.30 ч., 
суббота - с 12.00 до 13.30 ч.

Волейбол 
Среда - с 16.00 до 18.00 ч.; 
суббота - с 10.00 до 11.30 ч.

Армейский рукопашный бой
Вторник с 18.00ч-20.00ч(дети)
пятница с 17.30-19.30ч(дети)                                                     
с 20.00-22.00(взрослые)
воскресенье  с 11.30-13.30ч (дети)

с 14.00-16.00(взрослые). 
Тренер - Шомполов А.В.

Наш телефон: 501-40-45
В мсу стадион «электрон» проводится набор  
детей с 5 до 7лет в секцию таэквон-до  
до 1 сентября. Занятия платные. Проводит  
преподаватель лебедева в.О.
МСУ стадион «Электрон» требуется:
- Тренер по волейболу; 
- Преподаватель восточных   танцев.

МСУ стадион «Электрон» приглашает всех желающих на занятия по следующим направлениям:

На стадион – за силой и здоровьем!

Росприроднадзор собирается закрыть 
четыре полигона в МО

МОСКВА, 28 июля - РИА Новости. Росприроднадзор намерен закрыть четыре полигона 
для захоронения мусора в московском регионе за несоответствие экологическим нормам, 
сообщил РИА Новости замглавы департамента Росприроднадзора по Центральному феде-
ральному округу Константин Елисеев. 

"В нашем распоряжении есть результаты проверок четырех мест захоронения отходов, 
где выявлены грубейшие нарушения природоохранного законодательства, и в ближайшее 
время мы передадим материалы в прокуратуру», - пояснил Елисеев. 

По словам инспекторов Росприроднадзора, у полигона твердых бытовых отходов "Лево-
бережный" в Химках, вблизи МКАД, практически исчерпаны лимиты захоронения. Кроме 
того, высота свалки уже превысила 50 метров, а откосы полигона круче, чем это предусмо-
трено проектной документацией. По мнению представителя ведомства, это грозит распол-
занием и осыпанием свалки. 

На полигоне "Заволенье" в Орехово-Зуевском районе имеют место нарушения техноло-
гии захоронения отходов, отсутствует ряд разрешительной документации по организации 
эксплуатации полигона. Полигон, а по сути свалка, находится в непосредственной близо-
сти от населенного пункта Заволенье, и мусор на нее продолжает вывозиться, несмотря на 
протесты местных жителей, а также санкции со стороны контрольно-надзорных органов. 

Согласно отчетам проверок ведомства, не соблюдаются условия захоронения на свал-
ках "Софья-Луиза" в городском округе Домодедово и "Леоновское" в Воскресенском районе. 
Последняя, по словам Елисеева, расположена на землях сельскохозяйственного назначе-
ния, предназначенных для учебных целей. 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КРАСКОВО  ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   27.07.2011г.                                                                                                                                                                                                                                                №  0382  
Об отмене постановления Главы муниципального образования городского поселения Красково от 31.05.2011г. № 0275 «О заключе-

нии договора купли-продажи здания нежилого назначения на условиях реализации преимущественного права арендатора на приоб-
ретение арендуемого имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г.№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имуще-
ства», Федеральным законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в госу-
дарственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемое субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением 
Главы муниципального образования городского поселения Красково от 31.05.2011г. № 0275 «О заключении договора купли-продажи 
здания нежилого назначения на условиях реализации преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имуще-
ства», письмом Главы муниципального образования городского поселения Красково от 31.05.2011г. № 1234,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	 1. Отменить постановление Главы муниципального образования городского поселения Красково от 31.05.2011г. № 0275 «О 

заключении договора купли-продажи здания нежилого назначения на условиях реализации преимущественного права арендатора на 
приобретение арендуемого имущества».

 	 2. Считать индивидуального предпринимателя Бусова В.Ф. утратившим преимущественное право на приобретение арендуе-
мого имущества  (здания нежилого назначения с антресолью,  назначение: нежилое, 1 с антресолью-этажный (подземных этажей – 
0), общей площадью 826,9 кв.м., инв. № 10926, лит. Б, расположенного по адресу: Московская обл., Люберецкий р-н, п. Красково, ул. 
2-я Заводская, д. 3), в связи с истечением тридцатидневного срока со дня  получения им предложения о заключении договора купли-
продажи и проекта договора купли-продажи.

	 3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского поселения 

Красково О.Ю. Уткина.

     Глава городского поселения   М.И. Чуйков

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КРАСКОВО  ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.07.2011 г.                                                                                                                                                                                                    №  0361
Об установке ограждения по адресу: Московская область, Люберецкий район, пос. 

Красково, ул. К. Маркса, Д.2/2
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 21.12.2004 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом 
от 30.03.199 №53-Ф3 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
Уставом муниципального образования городского поселения Красково, в целях обе-
спечения безопасности и защиты населения, локализации и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	МУП «Комбинат ЖКХ и благоустройства» (Д.Е. Зайцев) в срок до «22» июля 2011 

разработать и организовать мероприятия по установке ограждения по адресу:   Москов-
ская   область,   Люберецкий   район,   пос.   Красково,   ул.   К.

Маркса, д.2/2.
2.	Опубликовать     настоящее     постановление     в     средствах     массовой информа-

ции.
3.	Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на заме-

стителя Главы администрации Л.Ф. Лужкового.

Глава городского поселения  М.И. Чуйков

МУК «Красковский культурный 
центр» Творческие коллективы,  

студии, секции:
Хореография:

• Образцовый коллектив хореографический 
ансамбль «Волшебная страна», художественный руко-
водитель Бусыгина Л.Н.; педагоги Сычев А.А., Трунина 
Е.С. (набор детей в возрасте от  4 до 10 лет, в программе 
обучения: классический, эстрадный танец, партерная 
гимнастика и акробатика)

• Образцовый коллектив хореографический ансамбль 
«Джем», художественный руководитель Фомина Е.В., 
педагог Сударикова О.В. (набор детей в возрасте от  4 до 
10 лет, в программе обучения: классический, эстрад-
ный танец, партерная гимнастика и акробатика).

• Студия спортивного танца «Соло», руководитель 

Коценко Ю.В. (набор детей в возрасте от 6 до 9 лет;  
латиноамериканская и европейская программа – сам-
ба, джайв, ча-ча-ча, вальс, фокстрот, венский вальс)

• Ансамбль восточного танца «Саргам», художе-
ственный руководитель Медведкина Е.В., педагог 
Мацкевич Ю.О. (набор детей в возрасте от 6 до 12 лет, 
молодежи и  взрослых; в программе обучения: класси-
ческий египетский, турецкий танец, народный индий-
ский танец, народные танцы Китая и Японии)

• Ансамбль арабского  танца, руководитель Медвед-
кина Е.В. (набор молодежи от 14 лет и  взрослых)

• Студия бального танца (для взрослых), руково-
дитель Одинцова Е.Е. (европейская и латиноамери-
канская программа – вальс, фокстрот, танго, венский 
вальс, самба,  румба,  джайв, ча-ча-ча)

• Кружок современного танца  «Street Dance»,  руко-
водитель Архипова А.В. (набор детей, молодежи  воз-
раст от 9 до 25 лет,  в программе обучения: hip-hop, break 
dance, go-go, R&B, freestyle)

• Кружок индийского танца,  руководитель Медвед-
кина Е.В. (набор детей,  молодежи и взрослых)

• Хореографический кружок «Соло+»,  руководи-
тель Коценко Ю.В. (набор детей в возрасте от 5 до 7 лет; 
в программе обучения: классический танец, пластика)

Вокал, фольклор, музыка:
• Народный коллектив «Хор русской песни» (для 

взрослых), художественный руководитель Максимов 
А.А.

• Детский хор «Нотка», художественный руководи-
тель Мамедова З.Д. (набор детей от 8 до 12 лет,  в про-
грамме обучения: постановка голоса, формирование 
вокально-хоровых навыков, навыков интонирования,   
основы певческого дыхания,  сценического движения,  
развитие артистизма)

• Хоровой кружок «Солнышко», руководитель 
Мамедова З.Д. (набор детей от 5 до 7 лет; в программе 
обучения: нотная грамота, развитие музыкального 
слуха, голоса, ритма, формирование музыкальной речи 
и дикции, пение в хоровом ансамбле)

• Вокальная детская студия «Горошины»,  руководи-
тель Храмова С.А. (набор детей от 7 до 15  лет;  эстрадное 
и народное отделение)

• Кружок обучения игре на баяне, руководитель 
Новиков В.И. (набор детей от 7 до 12 лет)

• Молодежный клуб любителей рэп-музыки «Второе 
дыхание», руководитель Михалев Е.А.

• Клуб авторской песни: «Пой, гитара!», руководи-
тель Юпатов М.Г.

Театральное искусство:
• Театральная студия «Живое слово», руково-

дитель Карташева Т.Н. ( набор детей в младшую группу 
возраст от 4 до 5 лет, в программе обучения: оздоро-
вительная дыхательная гимнастика, логопедические 
упражнения,   игры, импровизация, разучивание 
скороговорок, сказок и песен; набор детей в среднюю 
группу возраст от 6 до 12 лет, в программе обучения: 
дыхательная гимнастика, постановка голоса, работа с 
дикцией, обучение общению, импровизация)

• Театральная студия «Параллель», руководитель 
Егорова О.Н. (набор детей в возрасте от 7 до 16 лет; в 

программе обучения: сценическая речь, актерское 
мастерство, сценическое движение, пластика, ритми-
ка, арт-имидж)

• Театральный кружок «Геркулес»,  руководитель 
Карташева Т.Н. (набор взрослых в возрасте от 16 до 30 
лет; в программе обучения: дикционная и пластиче-
ская выразительность, освобождение дыхания и голо-
са,   ритмика, импровизация).

Изобразительное искусство,  
подготовка к школе:

• Кружок ИЗО «Юный художник», руководитель 
Корнеева Т.В. (набор детей  в возрасте от 5 до 10 лет)

• Студия творческого развития «Капелька», руко-
водитель Шилова Г.И. (набор детей  в возрасте от 4 до 7 
лет, в программе обучения:  лепка, аппликация, разви-
тие коммуникативных навыков, творческого мышле-
ния, воображения, моторики рук, развивающие игры)

• Студия подготовки детей к школе «АБВГДейка», 
руководитель Васильева А.Е.

• Студия подготовки детей к школе «Чебурашка»,  
руководитель Турчина О.А.

•  Студия обучения дошкольников «Азбука», руково-
дитель Королева Е.Н.

Спорт:
• Секция «Художественная гимнастика»,  

руководитель Рябова Е.О.
 (набор детей  в возрасте от 5 до 14 лет)
• Секция «Каратэ», руководитель Назаров 

Е.Н.
(набор детей в возрасте от 5 до 8 лет)
• Секция «Аэробика» (для взрослых),  руково-

дитель Котова С.Л.
• Секция «Йога» (для взрослых),  руководи-

тель Никитина Е.В.

Запись по адресу: 
п. Красково, ул. Лорха д.2.

Справки по телефону:  
(495)557-12-51, (495)557-51-89.

Приглашаем в мир прекрасного!

О заполнении больничных листов

С 1 июля 2011 года в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 26.04.2011 № 
347н  "Об утверждении формы бланка листка нетрудоспособности" на территории России введен  в 
обращение новый бланк листка временной нетрудоспособности. Приказом Минздравсоцразвития 
России от 29.06.2011 № 624н утвержден порядок выдачи листков нетрудоспособности.

При заполнении строки листка нетрудоспособности «место работы – наименование организа-
ции» во всех случаях применяется сокращенное наименование организации, как предусмотрен-
ное уставными документами, так и допустимое и произвольное сокращение в виде общепринятых 
аббревиатур в соответствии с единым государственным реестром юридических лиц и единым госу-
дарственным реестром индивидуальных предпринимателей.

Кавычки, точки, запятые, тире, знак номера в наименовании не применяются. Пробелы между 
словами в строках листка нетрудоспособности обязательны.

В случае невозможности написания сокращенного наименования организации в отведенные 
ячейки информационного поля (29 знаков с учетом пробелов), следует предоставить в Филиал № 
14 ГУ МОРО ФСС предложения по возможно допустимым сокращениям, которые будут использо-
ваться в листке нетрудоспособности.

Впоследствии принятое сокращенное наименование организации следует довести до всех 
сотрудников организации для единообразного заполнения листков нетрудоспособности в случае 
обращения их в медицинские организации. 

ФОНД СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



3“Наше Красково сегодня” №27 (73) 5 августа 2011                                                             Общество

С е г о д н я  и  з а в т р а  г. п .  К р а с к о в о
22 июля на Люберецком районном 

радио состоялось интервью с гла-
вой г.п. Красково М.И. Чуйковым.  
Провела его главный редактор 
радио А.В. Симакина.

Предоставляем текст вниманию 
наших читателей.

- Михаил Иванович, Вы были избраны главой 
в октябре 2008 года. С какой программой вы шли на 
выборы и, по прошествии   времени, о каких ее пун-
ктах можно с уверенностью сказать, что они реализо-
ваны?

 - На тех выборах важной была реализация тех 
программных направлений деятельности местной 
власти, которые уже были ранее намечены, - чистая 
вода, благоустройство поселка, улучшение качества 
жизни населения, реконструкция объектов ЖКХ 
и, конечно же, бесперебойное функционирование 
жилищно-коммунального комплекса в отопитель-
ный сезон. К сожалению, не все пункты программы 
были реализованы - в 2008 году как раз разгорелся 
экономический кризис, который и сейчас дает о 
себе знать.

Там еще были такие особенности, как неграмот-
ная земельная политика. В 2009 году у нас вообще 
был провал по сборам земельного налога, а он, как 
известно, является одним из основополагающих 
при формировании бюджета. Когда я просчитал, 
какую долю этот налог должен составлять, полу-
чилась цифра в 90 миллионов рублей. Тогда земель-
ный налог собирался очень слабо, мы выходили 
на первое полугодие 2009-го с выполнением всего 
лишь на 37 %, а должны были на 50. Серьезность 
проблемы оказалась в том, что земельные участки 
были выведены из состава городского поселения 
Красково не должным образом, и налогооблагае-
мой базы мы лишились. 

- Каким образом удается справляться с ситуаци-
ей?

- Необходимо было найти и вернуть эти участки, 
составить их реестр, ведь чтобы собирать налоги, 
необходимо сначала найти титульного собственни-
ка. Мы также создали специальную комиссию по 
работе с налогоплательщиками, уклоняющимися 
от уплаты налогов в бюджет. Подключили нало-
говую службу. Пришлось часть долгов возвращать 
и через суд. Сегодня эта работа стала системной, и 
ситуация постепенно исправляется. На 90 миллио-
нов мы не выйдем, но на данный момент собираем 
уже порядка 60 миллионов рублей.  

- Тема благоустройства, и этого никто не скрыва-
ет, в Люберецком районе пока не на должном уровне.   
Территория поселка меньше, чем города Люберцы. 
Возможно, и решать эти проблемы Вам легче? 

  - По сравнению с Люберцами, конечно, наш 
поселок меньше. Я часто обхожу его пешком. И 
вижу, что не так. Вот улица Школьная - в районе 
домов №№ 8, 9 и 10  территории вообще никогда не 
ремонтировались. Мы в прошлом году это сделали. 
У домов №№ 2/1 и 2/3 на Школьной тоже было пло-
хое состояние. Теперь люди благодарят за то, что 
там элементарно теперь можно в туфлях пройти. 

Что касается  проблем с водой, то еще в 2001 году 
в поселке было принято решение о строительстве 
ВЗУ (водозаборного узла - прим. редактора) на ули-
це Мичурина, был разработан проект, сейчас мы 
совместно с организацией «Промбурвод» пытаемся 
его реализовать. Ищем инвестора, но, к сожале-
нию, это сложно - проект для большинства не име-
ет коммерческой привлекательности. Возможно, 
эти планы сможем реализовать благодаря  област-
ной программе "Чистая вода". Мы, по сути, в нее 
уже вошли.  

- Строительство ВЗУ должно улучшить качество 
питьевой  воды в поселке?  

-  Да. Видите ли, исторически так сложилось, что 
вода у нас с очень большим содержанием железа. 
Иногда после аварий на трассах водоснабжения от 
стенок труб эта ржавчина отслаивается, и после сбо-
ев первые день-два жители получают  воду с осадка-
ми. Сейчас мы проводим реконструкцию водовода 
от ВЗУ-21 до ЦТП- 3 - это в районе 2-й Заводской и 
Школьной улиц. Сумеем увеличить объем постав-
ляемой воды. Жители верхних этажей часто жалу-

ются на отсутствие воды. К сентябрю трасса будет 
отремонтирована, увеличится диаметр трубы, воды 
будет поступать больше. А затем поставим фильтры,   
чтобы уменьшить содержание железа. 

Параллельно с этим собираемся достраивать 
ВЗУ на ул. Мичурина, что позволит улучшить обе-
спечение качественной водой жителей.

- Что запланировано сделать на этот год в плане 
благоустройства? 

- Начали заниматься улицей Железнодорожной, 
что в Кореневе. Там  более 11 лет ремонтные рабо-
ты не велись вообще. Известно, что большой Кра-
сковский карьер является местом массового отдыха 
граждан, собираемся там обустроить набережную, 
сделать освещенную аллею. 

К слову, стараемся сегодня экономить на улич-
ном освещении - устанавливаем энергосберегаю-
щие лампы, которые при своей мощности 30 Ватт 
выдают все 250. Это уменьшает энергопотребление 
и сокращает бюджетные расходы. Эту работу мы 
начали с улицы 2-й Заводской, уже установили 19 
таких светильников и еще планируем установить 13. 
В планах на будущий год - осветить  улицу Лорха. 

Совместно с администрацией района мы реши-
ли проблему самотечного коллектора. Он проходит 
рядом с Кореневским карьером, и часто, это все 
помнят, были аварии. Благодаря совместной рабо-
те с Люберецким водоканалом,  проблема снята, 
теперь там проложены новые пластиковые трубы. 

- Вопрос из политики. Очередные выборы главы в 
поселке намечены на 2013 год, тогда как в Томилине, 
Малаховке, Октябрьском главы избирались в про-
шлом году. Почему Красково выпадает из общего гра-
фика?  

- Красково вообще в этом вопросе является уни-
кальным. У нас выборы в Совет депутатов назна-
чаются через два года после избрания главы. Так 
сложилось еще давно, когда только начиналась 
муниципальная реформа. Известно ведь, что Любе-
рецкий район был экспериментальной площадкой 
в этом деле, а Красково было первым в нашем райо-
не, где главу стали выбирать сами жители. Конечно, 
целесообразнее, чтобы обе кампании проходили в 
одно время. Будем думать, как это можно сделать 
вместе с Советом депутатов. 

- Какие проблемы волнуют деревенских жителей?
- Главная проблема - нехватка воды. В Мотяко-

ве, например, раньше воду поставлял пионерлагерь 
"Наука"  НПО "Союз" (г. Дзержинский). Оттуда был 
проложен водовод. Сейчас лагеря нет, ВЗУ никто 
не обслуживает.  В д. Мотяково была своя скважи-
на,  водонапорная башня, все разрушено,   водо-
воды приведены в негодность. В течение года мы 
стараемся все привести в порядок, но этот процесс 
очень сложный и требует времени,  объекты еще не 
приняты  в муниципальную собственность. Сна-
чала этот объект признается бесхозным. Тогда мы 
сможем принять сети в собственность и выделять 
деньги на ремонт из бюджета. Проблема с водой 
есть и в д. Машково. Там семь лет назад трасса водо-
вода была нарушена,  она залегает на глубине семь 
метров,  в этой местности  есть "плавуны", и вести 
работы небезопасно. Эти участки тоже бесхозные. 
В д. Марусино мы смогли восстановить водоснаб-
жение по улице  Буденного. Там ВЗУ в частной 
собственности, его владелец попросту отказался 
пускать в деревню воду. В течение года мы эту про-
блему решали - сделали новую скважину, установи-
ли насос, проложили новые сети. 

В 2008 году в муниципальную собственность 
был передан жилищный фонд в Марусине - мно-
гоквартирные дома, ВЗУ и котельная. Проблемы 
деревень копились годами, и невозможно в одноча-
сье их решить. К слову, котельная поставляет тепло 
по трассе протяженностью около 2 км и находится в 
Балашихинском районе. Отсюда – тоже сложности.

- Еще один вопрос. В этом году к столице отошли 
Люберецкие поля аэрации, а именно 578 гектаров. 
Известно, что часть отчужденных земель принадле-
жала Красково. Что просите вы взамен отданной зем-
ли?

- Эти земли, собственно, принадлежали Мосво-
доканалу и не приносили никакого дохода ни в рай-
он, ни в бюджет Красково. К поселку относились 
37,7 гектаров  иловых площадок. Но, если бы были 
приняты какие-либо экономические решения, мы 
с экономистами подсчитали, какова могла быть 
выгода, получилось 38 млн. рублей. Эту сумму мы 
просим правительство Москвы  перечислить в наш 
бюджет. Также в списке компенсационных мер - 
строительство бассейна, объездная дорога вокруг д. 
Мотяково. Жители от большегрузного транспорта 
уже стонут.

Грузовики передвигаются круглосуточно, меша-
ют жителям. Со своей стороны мы на районной 
комиссии по безопасности дорожного движения 
вынесли предложение об ограничении движения. К 
сожалению, проект реализовать не просто, так как 
дорога принадлежит области, мы не можем на ней 
хозяйничать. Решение принимается выше. Адми-
нистрация, Совет депутатов обратились в прави-
тельство Московской области. 

- В городе Люберцы, как  известно, разработана 
муниципальная программа по ремонту дорог. В Кра-
скове аналогичная практика?  

- У нас есть планы, есть проекты и сметные 
расчеты. Это на случай, если нам поможет пра-
вительство области. В феврале этого года вышла 
областная программа по ремонту придомовых тер-
риторий и внутриквартальных дорог. Я ее прочитал 
и искренне порадовался, но... упустил самое глав-
ное - финансирование поступает только в район-
ные центры. Люберцы сумели войти в эту програм-

му, а поселки нет, поэтому мы сейчас справляемся 
своими силами.   

- Торбеевский полигон продлевает свою работу и 
площадь его расширяется, если я не ошибаюсь, еще 
на 8 гектаров... 

 - Понимаете, все это происходит законным 
образом, лицензированно, под контролем Мини-
стерства природопользования области. Конечно, 
захоронение мусора - далеко не современный метод 
решения проблем утилизации ТБО. Я знаком с 
руководством полигона, могу сказать, у них есть в 
плане создание мусороперерабатывающего завода. 
Подчеркиваю, не мусоросжигательного, а мусоро-
перерабатывающего. По этой теме мы еще неодно-
кратно будем встречаться. Не секрет, что из-за того, 
что на нашей территории находится этот полигон, 
мы очень сильно страдаем. У нас часто появляются 
несанкционированные свалки. 

- Вы говорите о тех нерадивых водителях мусоро-
возов, которые свой груз до полигона не довозят и сва-
ливают, где придется?

- Не просто не довозят, а совершают, я считаю, 
преступные действия! Увеличение тарифа на захо-
ронение мусора приводит к тому, что некоторые 
"товарищи" зарабатывают на этом деньги. Выиски-
вают площади, удаленные от населенных пунктов, 
и организовывают такой незаконный завоз, иногда 
бывает до 40 машин за ночь. В феврале прошло-
го года одна такая свалка появилась в пойме реки 
Пехорки, и в сентябре - вторая свалка - в промзоне 
Машково. В прошлом году мусор горел, не переста-
вая, а свалку очень сложно тушить, она горит изну-
три. Мне пришлось тогда объявить чрезвычайную 
ситуацию, провели целый ряд мероприятий. Засы-
пали свалку землей. Ситуацию держим под контро-
лем, постепенно от свалок избавимся, но не сразу, 
потому что нужны значительные денежные затра-
ты. А это – минус с тех денежных средств, которые 
могли бы пойти на благоустройство и решение дру-
гих задач.

- Наверное, в этом и заключается главная пробле-
ма в борьбе с этими свалками, поскольку люди, кото-
рые «сбросили» мусор мимо официально работающего 
полигона, попросту сэкономили...  

- Не сэкономили, а даже заработали. А нам при-
ходится, извините за слово, расхлёбывать. Ликви-
дация незаконной  свалки обходится в 20 миллио-
нов рублей, а в бюджете поселка таких денег нет. 

 В целом, я считаю, что незаконная организация 
свалок является экономическим и экологическим 
преступлением и наносит огромный вред государ-
ству. Этим должны заниматься сотрудники бывшей 
экологической полиции и АТИ. На всех уровнях 
говорится о том, что все проблемы на местах долж-
ны решать муниципалы, но рычагов для этого, 
повторяю, нам никто не передал.  

- Хочу спросить еще об одном направлении вашей 
работы: до 15 сентября по распоряжению губернато-
ра области все системы ЖКХ должны быть готовы к 
работе в зимних условиях. Как ведется подготовка к 
отопительному сезону в Краскове?  

- В график укладываемся, из установленных 
сроков мы не выпадаем, и к зиме все будет готово. 
В последние годы отопительный сезон у нас про-
ходит безаварийно. Даже тогда, когда после «ледя-
ного дождя» из 183-х домов без света остались 35, 
мы оперативно наладили электроснабжение, ни 
один жизненно важный объект - ни котельные, ни 
ВЗУ, ни канализационные станции не прекращали 
работать. Кстати, на случай аварий в этом году мы 
дополнительно планируем приобрести две пере-
движные электростанции. Одна у нас уже есть. 
Договорились также об аренде станций.

- Вопрос, который имеет сезонный характер, как 
вы подготовлены противостоять природным пожа-
рам?

- Прошлым летом лесхоз попросту находился 
в ступоре. Если бы не совместные действия глав 
городских поселений и районной администрации, 
результаты были бы плачевные. Лесхоз нам тог-
да вообще все запрещал,  доходило до того, что и 
пожар тушить ночью запрещали - якобы по технике 
безопасности не положено. Но как вы себе это пред-
ставляете: днем тушим, а ночью пусть горит? 

Главы района и поселений вообще тогда не спа-
ли. Большое спасибо добровольцам из Краскова и 
Коренева, руководителям предприятий и учрежде-
ний - они очень помогли. В этом году в июне у нас 
произошло только одно возгорание в Лукьяновском 
лесничестве, которое было быстро ликвидировано.  
На весь Лукьяновский лес сегодня работает всего 
один лесник, как он может справиться?  Хорошо, 
что в этом году идут дожди, прошлым летом их не 
было на протяжении 52-х дней. Мы недавно провели 
опашку населенных пунктов, проложили борозды, 
чтобы в случае пала травы огонь не распространил-
ся на жилые дома. В выходные дни организовано 
дежурство силами работников администрации и 
соответствующих структур. Мониторинг ситуации 
осуществляется ежедневно.

Но деревья в просеках леса как лежали с про-
шлого года, так и лежат. Человек пройдет, а техни-
ка не проедет. Лесничество пока не готово убирать 
валежник.

 - И последнее - как часто вы проводите приемы 
граждан?

- Приемы я провожу каждый первый четверг 
месяца, записаться на них можно у секретаря по тел. 
501-55-90.  Бывает, и на улице ко мне обращаются 
с вопросом или просьбой, я никого не "отфутбо-
ливаю". Зачастую принимаю жителей вне графика. 
Пожалуйста, приходите, если есть насущная про-
блема - будем решать.



4 Общество                                      “Наше Красково сегодня” №27 (73) 5 августа 2011

Важно!Красковские таланты за рубежом

Если вы увидели 
иностранца…

Поводом для проведения 
проверки 7-8 микрорайона г. 
Люберцы послужили много-
численные жалобы жителей 
и материалы, опублико-
ванные в СМИ под заголов-
ком «В Люберцах появилось 
африканское гетто». В ходе 
проверки    выявлены 20 
съёмных квартир, в которых 
проживали более 30 жите-
лей Африки - из Нигерии и 
Камеруна. Важно отметить, 
что все приезжие имели рабо-
чие и бизнес-визы, которые 
оформлены на московские 
организации, а съём квартир 
они провели через агентства 
недвижимости, но с явными 
нарушениями миграцион-
ного законодательства. Все 
собственники квартир при-
влечены к административной 
ответственности. 

В случае обнаружения 
таких «гостей»  незамедли-
тельно звоните по телефонам: 
(495) 503-34-44 и/или (495) 
503-71-10 или обращайтесь 
по адресу: г. Люберцы, пос. 
Калинина, д. 92, ФМС.

Соб. инф.

С 1 августа этого года выра-
стут трудовые пенсии у жите-
лей г. Люберцы и Люберецкого 
района. Теперь пенсионеры 
нашего региона будут получать 
скорректированную трудовую 
пенсию. Управлением пенси-
онного фонда №4  была про-
ведена беззаявительная кор-
ректировка страховой части 
трудовой пенсии. Согласно 
закону, ежегодно 1 августа 
размер страховой части (доли 
страховой части) трудовой 
пенсии подлежит корректи-
ровке на основании получен-
ных данных индивидуально-
го (персонифицированного) 
учета в системе обязательного 
пенсионного страхования с 
учетом сумм страховых взно-
сов, которые не были учтены 
ранее при определении вели-
чины суммы расчетного пен-
сионного капитала.

 Право на осуществление 
корректировки страховой 
части трудовой пенсии с 1 
августа каждого года имеют 
лица, получающие трудовые 
пенсии по старости, долю 
страховой части трудовой 
пенсии по старости, трудовые 
пенсии по инвалидности, тру-
довые пенсии по случаю поте-
ри кормильца, назначенные в 
предшествующем корректи-
ровке, году, за исключением 
лиц, отказавшихся от данной 
корректировки, лиц из числа 
федеральных государственных 
служащих, муниципальных 
государственных служащих и 
государственных служащих 
субъектов Российской Феде-
рации, работников летно-
испытательного состава, полу-
чающих пенсию за выслугу лет 
в соответствии с Федеральным 
законом от 15.12.2001 № 166-
ФЗ и имеющих право на уста-
новление (перерасчет) доли 
страховой части трудовой пен-
сии по старости (но не являю-
щихся ее получателями). На 
сегодняшний день в Управле-
нии № 4 с 1 августа 2011 года 
уже произведена корректиров-
ка страховой части трудовых 
пенсий более 40 тыс. работаю-
щих пенсионеров.

Л. ДВОРНИКОВА,
начальник Управления № 4  

На 89-м году ушел из жиз-
ни участник Великой Отече-
ственной войны А.П. Майоров. 
16 июня 1941 года, окончив 
танковое училище, он был 
направлен в г. Брест в танковую 
дивизию на должность коман-
дира взвода, где его и застала 
война. С боями дивизия отсту-
пала на восток. Под Москвой 
был сформирован отдельный 
автотранспортный батальон – 
резерв Главного командования. 
Батальон участвовал в разгро-
ме немецко-фашистских войск 
под Москвой, Сталинградом, на 
Курской дуге, освобождал Укра-

Увеличилась 
пенсия  

Дорога длиною в жизнь

В июле творческий коллектив школы-студии «Образ» 
вернулся с Международного фестиваля «Звездный час», 
который проходил в живописном месте Венгрии, на озе-
ре Балатон. На фестиваль съехалось около 1000 участни-
ков из разных стран. В составе жюри были композиторы, 
артисты, режиссеры, балетмейстеры. Каждое выступле-
ние оценивалось по 10-балльной системе, путем откры-
того голосования. Немногим коллективам посчастливи-
лось получить заветные 10 баллов.

После выступления юных артистов из Красково в зале 
долго не стихали аплодисменты, зрители кричали «Бра-
во!», а над столом жюри взвились шесть табличек с циф-
рами 10. Так единогласно все члены жюри оценили твор-
чество коллектива школы-студии.

Нашей радости не было предела. На торжественном 
вручении наград студия была удостоена Диплома 1-й 
степени в номинации «Театральный жанр», Диплома 
за оригинальную режиссуру и Диплома за актерский 
ансамбль, а также награждена Кубком и Благодарствен-
ными письмами от руководителей фестиваля.

Надо сказать, что это не единственный фестиваль в 
этом году, в котором участвует коллектив школы-студии. 
В марте юные актеры во главе с педагогами-режиссёрами 
В.К. Абросимовым и Т.А. Щербаковой  выезжали в Чехию 
и Австрию на фестиваль «Волшебные мосты Праги и 

Школа-студия «Образ»: Победа при Балатоне
Вены», откуда были привезены Дипломы лауреатов 1 
степени. Также школа-студия приняла участие в ежегод-
ном, ставшем традиционным, фестивале «Театральная 
весна – 2011» в г. Люберцы, где была награждена главным 
призом фестиваля – «Золотой Маской».

	 Нынешний год в жизни студии – юбилейный. 15 
лет назад на месте устаревших школьных мастерских, с 
разрешения и одобрения директора Красковской сред-
ней школы № 55 С.И. Колечкина, а также благодаря под-
держке администрации поселка, начала создаваться теа-
тральная школа-студия «Образ». За эти годы сотни детей 
приобщились к одному из самых ярких  видов искусства 
– театру: кто - в качестве обучающегося артиста,  кто - в 
качестве зрителя.

Школа-студия не ставит своей целью ориентировать 
всех детей на актерскую профессию. Основная задача  
обучения – заложить основы для формирования образ-
ного мышления детей, развития внимания, самодисци-
плины.

Театральное искусство – синтетическое, оно включает 
в себя другие виды искусств: музыку, танец, вокал, пла-
стику, изобразительное искусство, драматургию, про-
зу, поэзию. Комплексная образовательная программа 
школы-студии реализует все перечисленные направле-
ния, что способствует не только приобретению ребенком 
конкретных знаний, умений и навыков, но и расшире-
нию мировоззрения и всестороннему развитию расту-
щего человека.

В студии со дня основания трудятся педагоги-
режиссеры Т.А. Щербакова и В.К. Абросимов, художник 
по костюмам Е.А. Модро.

Много лет работают в студии педагог дополнительно-
го образования Т.В. Шиманская – с младшими группами 
студийцев, педагог по пластике А.В. Кононова.

Несколько лет в студии преподает вокал педагог А.Д. 
Кондрашова, ведет занятия педагог по хореографии Ю.П. 
Жамальдинова. В последние годы творческий коллектив 
школы-студии пополнился молодыми преподавателями. 
Это педагоги дополнительного образования – И.В. Ива-
щенко, А.В. Мерзлов, Е.И. Лазарева.

В августе этого года в студии начинается собеседова-
ние и запись детей, пришедших на обучение впервые, а 
также регистрация тех ребят, которые желают продол-
жать занятия в студии.

Татьяна САФОНОВА

Внимание!
Начался прием в школу-студию на 2011-2012 учеб-

ный год!
Прием детей школьного возраста с родителями  

(собеседования) проводится ежедневно, со 2 августа 
по 16 сентября, с 10-00 до 15-00.

Справки по тел.: 557-76-28, 8-916-012-74-59.

ину, Венгрию, Югославию, Бол-
гарию. Славный, но тяжелый путь 
прошел дорогами войны Алек-
сандр Петрович – от лейтенанта, 
командира взвода до полковника, 
командира батальона.

После войны судьба свела его 
с любимой женщиной, которая  
вместе с мужем разделяла все 
тяготы и лишения военной служ-
бы, и вдали от Родины, в друже-
ской нам стране Китае добавила 
к сыну еще двух замечательных 
дочерей. Александр Петрович был 
примерным семьянином, вместе 
с Марией Никифоровной прожил 
60 лет.

Александр Петрович МАЙОРОВ
(04.09.1921 г. – 31.07.2011 г.)

После демобилизации из рядов 
Советской Армии работал в Москве 
на промышленном предприятии, 
где  многие годы возглавлял Совет 
ветеранов, пользовался большим 
авторитетом. В общественной жиз-
ни городского поселения принимал 
активное участие, имел деловой 
контакт с членами Совета ветера-
нов.

Приносим свои глубокие собо-
лезнования родным и близким 
покойного. Память об этом заме-
чательном человеке навсегда сохра-
нится в наших сердцах.

Администрация  г.п. Красково
Совет депутатов
Совет ветеранов

Редакция газеты «Наше Красково 
сегодня»



5“Наше Красково сегодня” №27 (73) 5 августа 2011                                                            Хроника событий

В конце 80-х - нача-
ле 90-х годов  прошлого 
столетия в нашей стра-
не активно заговорили 
о фермерских хозяй-
ствах. Россия вступила 
в рыночную экономику, 
и в сельском хозяйстве 
после ликвидации колхо-
зов и совхозов стала про-
водиться новая полити-
ка. Намечалось активное 
развитие фермерства.

Были подготовле-
ны соответствующие 
законы. Данный вид 
деятельности получил 
юридическое закрепле-
ние в виде крестьян-
ского (фермерского) 
хозяйства. Поначалу 
их возникло доволь-
но много. Но сегодня 
успешно функциониру-
ет и  поставляет сель-
хозпродукцию и другие 
услуги незначительное 
количество фермерских 
хозяйств. В Люберец-
ком районе фермерских 
хозяйств – единицы. 
Одно из них находит-
ся в нашем городском 
поселении, в д. Машко-
во. Зарегистрировано 
оно в налоговой службе 
недавно, 2 февраля 2010 
года.  Главой являет-
ся Василий Иванович 
Лубинец. С ним сегодня 

- наша беседа. 
- Василий Иванович, 

чем вы занимаетесь?
- По направлению дея-

тельности наше фермер-
ское хозяйство весьма 
специфично: реализует 
рыбу (карп, сазан, сом, 
щука, форель,  белый 
амур и карась). Но все – 
по порядку. Прежде все-
го при содействии главы 
городского поселения 
Красково был опреде-
лен водоем, где можно 
было провести зарыбле-
ние, и за определенную 
плату (ниже, чем в дру-
гих водоемах области) 
осуществлять лов рыбы 
своими снастями или 
представляемыми нами 
в аренду.

Но для этого потре-
бовалось очистить дно 
и благоустроить берега 
прудов в районе д. Маш-
ково, углубить их в ряде 
мест до 3 метров, а затем 
заселить их рыбой.

- А какие сложности 
возникают у фермеров?

- Законом «О кре-
стьянском (фермерском) 
хозяйстве» предусмо-
трен уведомительный 
характер деятельности 
на вырытом пруде и при-
легающей местности. 
Трудность одна – дли-
тельность оформления 
земли и водоема. Раду-
ет одно, что с момен-
та функционирования 
хозяйства идут положи-
тельные отклики. Мы 
одновременно обору-
довали в данном месте 
и  зону для семейного 
отдыха, пляж, обустро-
или места для рыбной 

В июле закончился первый круг областных и район-
ных соревнований детских, подростковых, юношеских, 
мужских команд и команд ветеранов по футболу. Оправ-
дывают надежды тренеров и родителей воспитанники ФК 
«Красково» и Красковской спортшколы. Также радуют 
результатами наши ветеранские команды.

В областных соревнованиях принимают участие 6 дет-
ских, подростковых и юношеских команд и 1 взрослая 
команда. По результатам первого круга четыре из их вош-
ли в тройку лидеров и имеют все шансы для получения 
медалей. Это команда участников 1994-1995 г.р. (тренер-
преподаватель С.А. Логинов) занимает 2-е место, отста-
вая от лидера на 1 очко; команда мальчиков 1996-1997 г.р. 
(тренер-преподаватель В.С. Трушкин) – 3-е место; 1998 г.р. 
(тренер-преподаватель В.Г. Поздняк) – 3-е место; 2000 г.р. 
(тренер-преподаватель С.А. Логинов) - 2-е место.

Результаты первого круга Открытого первенства Любе-
рецкого района среди детских, подростковых, юношеских, 
мужских команд и команд ветеранов по футболу вызыва-
ют гордость за красковских футболистов. Команда маль-
чиков 2001-2000 г.р. (тренер-преподаватель С.А. Логинов) 
– 1 место при участии 8 команд; 1999-1998 г.р. (тренер-
преподаватель В.Г. Поздняк) – 1-е место (8 команд); 1997-
1996 г. р. (тренер-преподаватель В.С. Трушкин) – 4-е место 
при участии 8 команд. Общекомандное 1-е место. Ветераны 

РАСПИСАНИЕ  ИГР  на  август  2011г.

10 августа  в 19.00 час  - ФК «Красково» -ФК 
«Балятино» (ветераны  50 лет)  Кубок  района

11 августа  в 19.00 час  - ФК «Красково» - ФК 
«Томилино» (ветераны  35 лет)  Кубок  района

16 августа  в 19.00 час  - ФК «Красково» - ФК 
«Балятино» (мужская команда)  Первенство 
района

17 августа  в 19.00 час  - ФК «Красково» - ФК 
«Олимп» г. Лыткарино (ветераны  50 лет)  Пер-
венство района

18 августа  в 19.00 час  - ФК «Красково» - ФК 
«Котельники» (ветераны  35 лет)  Первенство 
района

20 августа  в 12.00 час  - ФК «Красково» - ФК 
«Климовск» (мужская команда)  Первенство 
области

22 августа  в 12.00 час  - ФК «Красково» - ФК 
«Олимп» г. Железнодорожный  (дети 1998 -1999 
г.р.)  Первенство области

28 августа  в 12.00 час  - ФК «Красково» - ФК 
«Котельники» (дети 1994 -1996 г.р.)  Первенство 
области

29 августа  в 12.00 час  - ФК «Красково» - ФК 
«Звезда - 2» г.Люберцы (дети 1998 -1999 г.р.)  
Первенство области

Спорт

Футбол: результаты первого круга
ЧЕМПИОНАТ 
ПО ФУТБОЛУ

ловли, поддерживаем в 
надлежащем состоянии 
прибрежную зону.

Вначале жители д. 
Машково с недовери-
ем отнеслись к данной 
идее. Но теперь с удо-
вольствием сами рыба-
чат.

Жалобы? Их нет. 
Пожалуй, одна: недавно 
мы запустили в водоем 
взрослых карпов весом 
от 2,5 килограммов, 
щук и сомов весом более 
4-5 килограммов. Один 
из рыбаков  пожаловал-
ся: «Василий Иванович, 
что за слонов ты запу-
стил в пруд? Все повод-
ки потравил». 

Сегодня у нас отдыха-
ют семьями, есть бесед-
ки, места, где можно 
приготовить шашлы-
ки, отдохнуть и уехать с 
уловом. Клев для рыба-
ка – главное. А он у нас 
активный, несмотря 
даже на жаркую погоду, 
ибо мы через каждые 
2-3 месяца запускаем по 
1,5-3 тонны рыбы.

- Василий Иванович, 
не секрет, прибыльное 
дело?

- К сожалению,  пока 
затраты на обустрой-
ство, очистку водоема 
и т.п. не окупились. 
Рыбоводство – не та 
среда, где деньги текут 
как из крана, лишь бы 
была вода. Вода есть, но 
окупаемость затрат тре-
бует времени.

- И еще. Что вы посо-
ветуете людям, которые 
хотят заняться фермер-
ством в отрасли рыбо-
водства?

В Машкове вас ждет рыбацкое счастье!

- Скажу сразу: дорогу 
осилит идущий. Но это 
не спуск с горы, а крутой 
подъем. Так что опреде-
ляйтесь. Готов оказать 
помощь, проконсульти-
ровать и просто пригла-
сить на рыбалку. У нас 
есть круглосуточный 
телефон 8-985-151-27-
84. А добраться до нас 
легко: проедете д. Маш-
ково и повернете напра-
во. Примерно через 
полкилометра – наши 
пруды. Удачи всем!

Наш корр.

35 лет заняли 2-е место; ветераны 50 лет – 3-е место.
Конечно, такие результаты были бы невозможны 

без усиленного внимания к вопросу развития спорта 
в нашем поселке со стороны администрации г.п. Кра-
сково и Совета депутатов.

Благодаря поддержке администрации в лице главы 
поселка М.И. Чуйкова, В.И. Шмыковой, А.Н. Шебано-
ва, депутатов - в лице председателя Совета Н.П. Ники-
форовой, С.Н. Овчинникова, М.В. Сенянского, А.А. 
Бобковой, а также начальника управления образова-
ния Люберецкого района Г.П. Тимофеевой, председа-
теля спорткомитета района С.Н. Долгова,  для тренеров 
и воспитанников созданы хорошие условия для прове-
дения тренировочных занятий.  Дети обеспечены фор-
мой, спортивным инвентарем, приобретены дополни-
тельные раздевалки, подготовлено футбольное  поле.

 А мы постараемся не только удержать 1-е место в 
районных соревнованиях, но и занять призовые места 
на уровне области. Пожелаем удачи нашим спортсме-
нам!

С. АНДРЕЙЧЕНКО,
председатель детско-юношеского комитета Федера-

ции футбола
Люберецкого района



6 “Наше Красково сегодня” №27 (73) 5 августа 2011Телепрограмма                                      

Понедельник, 1 августа вторник, 2 августа среда, 3 августа четверг, 4 августа

Первый
05.00, 09.00, 12.00, 15.00, 03.00 Новости.
05.05 	 «Доброе утро».
09.20 	 «Контрольная закупка».
09.50 	 Жить здорово!
10.55 	 «Федеральный судья».
12.20 	 Модный приговор.
13.20 	 Детективы.
14.00 	 Другие новости.
14.20 	 «Понять. Простить».
15.25 	 «Хочу знать».
16.00 	 Х/ф «Обручальное кольцо».
17.00 	 «ЖКХ».
18.00 	 Вечерние новости.
18.15 	 «След».
18.55 	 Давай поженимся!
20.00 	 «Пусть говорят».
21.00 	 Время.
21.30 	 С-л «Последняя встреча».
22.30 	 «Трудная дочь маршала Тимошенко».
23.30 	 Х/ф «Городские пижоны».
00.30 	 «Борджиа».
01.20, 03.05 	 Триллер «Залечь на дно в Брюгге».
03.15 	 Триллер «Земля мертвых».
Россия 1
05.00 	 «Утро России».
09.05 	 «С новым домом!».
10.00 	 «О самом главном».
11.00, 14.00, 16.00, 20.00 Вести.
11.30, 14.30, 16.30 Местное время.
11.50 	 «Кулагин и партнеры».
13.00, 22.50 	 Т/с «Тайны следствия».
14.50 	 Дежурная часть.
15.05 	 Т/с «Ефросинья. Продолжение».
16.50 	 Т/с «Все к лучшему».
17.55 	 Т/с «Институт благородных девиц».
18.55 	 «Прямой эфир».
20.30 	 Местное время. Вести.
20.50 	 «Спокойной ночи, малыши!».
21.00 	 Т/с «Пилот международных авиалиний».
23.50 	 «Вести+».
00.10 	 «Ледоруб для Троцкого. Хроника одной мести».
01.10 	 «Профилактика».
02.25 	 «Честный детектив».
02.50 	 Комедия «Листья травы».
ТВЦ
06.00, 07.00, 08.00, 11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 23.00 	
События.
06.10 	 Д/ф «Мария Миронова и её любимые мужчины».
07.30 	 «Мойдодыр», «Петушок и солнышко». М/ф-мы:.
08.10, 17.50 	 Петровка, 38.
08.30 	 «Врачи».
09.30 	 М/ф «Волк и теленок».
09.40 	 Х/ф «Пропавшая экспедиция».
11.45 	 «Пропавшая экспедиция». Продолжение фильма.
12.35 	 Х/ф «Золотая речка».
14.45 	 С-л «Золотая теща».
15.30 	 Т/с «Золото Трои».
16.30 	 «Судьба шпиона. Пуля и петля». Фильм Леонида Млечина.
18.15 	 Наши любимые животные.
18.40 	 Т/с «Родина ждет».
19.55 	 Порядок действий. «Страшный макияж».
21.00 	 Д/ф «Южная Осетия. 120 часов войны».
23.20 	 «Свидетельство о бедности». Детектив.
00.40 	 Футбольный центр.
01.10 	 Т/с «Мисс Марпл Агаты Кристи».
03.05 	 «Пуаро Агаты Кристи». Детектив.
04.55 	 Д/с «Моменты истории».

НТВ
06.00 	 «НТВ утром».
08.30 	 «Кремлевские дети». «Дети Гришина. Сын и дочь градона-
чальника».
09.30, 15.30, 18.30 	 Чрезвычайное происшествие.
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15 	 Сегодня.
10.20 	 Д/с «Победившие смерть».
10.55, 01.05 	 «До суда».
12.00 	 Суд присяжных.
13.30 	 Т/с «Супруги».
16.30 	 Т/с «Возвращение Мухтара».
19.30 	 Т/с «Беглец».
21.30 	 Т/с «Глухарь. Продолжение».
23.35 	 Т/с «Дело Крапивиных».
00.30 	 «В зоне особого риска».
02.05 	 «Один день. Новая версия».
02.40 	 Т/с «Проклятый рай».
05.30 	 Особо опасен!
Культура
07.00 	 «Евроньюс».
10.00, 15.50, 19.30, 23.30 	 Новости культуры.
10.15, 02.50 	 Программа передач.
10.25 	 Х/ф «Свидание».
12.15 	 Великие романы XX века. Джон и Бо Дерек.
12.45 	 Линия жизни. Вера Горностаева.
13.35 	 Великие театры мира. Королевский драматический 
театр «Драматен».
14.05 	 «Маленькая девочка». Телеспектакль.
16.00 	 М/с «Сказки. «.
16.25 	 Х/ф «Питер Пэн».
17.35, 01.55 	 Д/с «Гениальные находки природы». «Покорители 
водных просторов».
18.05 	 Композиторы ХХ века. М.Таривердиев. Концерт для 
скрипки с оркестром.
18.45 	 Д/ф «Исфахан. Зеркало рая».
19.00 Атланты. В поисках истины.
19.45 Острова. Валентина Талызина.
20.30 Д/с «Как создавались империи. Наполеон».
21.20 	 «Монолог в 4-х частях». Владимир Меньшов. ч.1.
21.50 	 Д/ф «Кордова. От мечети к собору».
22.05 	 Х/ф «Мартин Чезлвит».
23.00 	 «Покажем зеркало природе...». Профессор Татьяна 
Черниговская о проблемах мышления. ч.1.
23.45 	 Д/ф «Пассажиры из прошлого столетия».
01.05 	 Сферы.
01.45 	 Д/ф «Камиль Писсарро».
02.25 	 Великие романы XX века. Михаил и Раиса Горбачевы.
Россия 2
05.00, 08.55, 12.15 	 «Все включено».
06.00 	 «Наука 2.0. Программа на будущее». Мир управляемого 
климата.
06.30, 07.30 	 «Моя планета».
07.00, 08.35, 12.00, 18.05, 00.40 	 Вести-Спорт.
07.15, 11.40, 22.00, 00.50 	 Вести.ru.
08.05 	 «Вопрос времени». Ресурсы: еда будущего.
08.50 	 Вести-Спорт. Местное время.
09.50 	 Х/ф «Огненное кольцо».
13.05 	 Футбол. Суперкубок Италии. «Милан» - «Интер».
15.10 	 Футбол. Суперкубок Англии. «Манчестер Юнайтед» - 
«Манчестер Сити».
17.10 	 «Футбол.ru».
18.20 	 Летний биатлон. «Гонка в городе». Трансляция из Герма-
нии.
19.35 	 Х/ф «Миф».
22.15, 04.10 	 «Неделя спорта».
23.10 	 «300 дней на острове».
00.10 	 «Наука 2.0. Опыты дилетанта». Мед.
01.10 	 «Рейтинг Тимофея Баженова. Законы природы».
01.40 	   «Технологии спорта».
02.10 Футбол. Премьер-лига. ЦСКА - «Зенит».
Домашний
06.30, 21.35, 23.00 «Одна за всех».
07.00 «Джейми: обед за 30 минут».
07.30 «Благие намерения» Мелодрама. к/ст. им. А.П. Довженко, 
1984 г.
09.05 «по делам несовершеннолетних».
10.00, 16.00 «Дела семейные с Еленой Дмитриевой».
11.00 «Моя правда». Д/c.
12.00 «Жизнь, которой не было», 1-4 серии. Драма. Россия, 
2008 г.
15.35 «Звёздные истории». Д/c.
17.00 «Звездная жизнь». Д/c.
18.00 T/c «Не родись красивой». Россия, 2005 г.
19.00 «Полный вперёд!» 1-3 серии. Комедия. Россия, 2005 г.
22.00 T/c «Доктор Хаус». США, 2004 - 2009 гг.
23.30 Комедия «Нежданно-негаданно».
01.10 «Мир...» Д/c.
02.10 T/c «Мэнсфилд-парк». Великобритания, 1983 г.
03.15 «Скажи, что не так?!».
04.15 «Ремингтон Стил» Детективный с-л. США, 1982 г.
06.00 «Любовные истории. Время любить».

Первый
05.00, 09.00, 12.00, 15.00, 03.00 Новости.
05.05 	 «Доброе утро».
09.20 	 «Контрольная закупка».
09.50 	 Жить здорово!
10.55 	 «Федеральный судья».
12.20 	 Модный приговор.
13.20 	 Детективы.
14.00 	 Другие новости.
14.20 	 «Понять. Простить».
15.25 	 «Хочу знать».
16.00 	 Х/ф «Обручальное кольцо».
17.00 	 «ЖКХ».
18.00 	 Вечерние новости.
18.15 	 «След».
18.55 	 Давай поженимся!
20.00 	 «Пусть говорят».
21.00 	 Время.
21.30 	 С-л «Последняя встреча».
22.30 	 «Свидетели».
23.30 	 Х/ф «Городские пижоны».
00.30 	 «Безумцы». Новый сезон.
02.25, 03.05 	 Триллер «Дум».
04.05 	 «Сердце Африки».
Россия 1
05.00 	 «Утро России».
09.05 	 «С новым домом!».
10.00 	 «О самом главном».
11.00, 14.00, 16.00, 20.00 	 Вести.
11.30, 14.30, 16.30 	 Местное время.
11.50 	 «Кулагин и партнеры».
13.00, 22.50 	 Т/с «Тайны следствия».
14.50 	 Дежурная часть.
15.05 	 Т/с «Ефросинья. Продолжение».
16.50 	 Т/с «Все к лучшему».
17.55 	 Т/с «Институт благородных девиц».
18.55 	 «Прямой эфир».
20.30 	 Местное время. Вести.
20.50 	 «Спокойной ночи, малыши!».
21.00 	 Т/с «Пилот международных авиалиний».
23.50 	 «Вести+».
00.10 	 «Осторожно, зеркала! Всевидящие».
01.00 	 «Профилактика».
02.10 	 Т/ф «Вызываем огонь на себя».
04.00 	 «Комната смеха».
ТВЦ
06.00, 07.00, 08.00, 11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 23.00 	
События.
06.10 	 Д/ф «Петр Алейников. Жестокая, жестокая 
любовь».
07.30 	 «Замок лгунов», «Ежик и девочка». М/ф-мы:.
08.10, 17.50 	 Петровка, 38.
08.30 	 «Врачи».
09.25 	 Х/ф «Евдокия».
11.50 	 Х/ф «Тридцатого» - уничтожить!».
14.45 	 С-л «Золотая теща».
15.30 	 Т/с «Золото Трои».
16.30 	 «Шпион в тёмных очках». Фильм Леонида Млечина.
18.15 	 Барышня и кулинар.
18.40 	 Т/с «Родина ждет».
19.55 	 Реальные истории. «Потребитель всегда прав!».
21.05 	 «Девять дней до весны». Детектив.
23.20 	 «Сирота казанская». Комедия.
00.55 	 «Оперативная разработка. Комбинат». Детектив.
02.55 	 Д/ф «Южная Осетия. 120 часов войны».
05.10 	 Д/ф «Судьба шпиона. Пуля и петля».
НТВ
06.00 	 «НТВ утром».
08.30 	 «Кремлевские дети». Светлана Фурцева. Дочь 
«Екатерины Великой».
09.30, 15.30, 18.30 Чрезвычайное происшествие.
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15 Сегодня.
10.20 	 Д/с «Победившие смерть».
10.55 	 «До суда».
12.00 	 Суд присяжных.
13.30 	 Т/с «Супруги».
16.30	  Т/с «Возвращение Мухтара».
19.30 	 Т/с «Беглец».
21.30 	 Т/с «Глухарь. Продолжение».
23.35 	 Т/с «Дело Крапивиных».
00.35 	 «Советские биографии. Лаврентий Берия».
01.35 	 Кулинарный поединок с Оскаром Кучерой.
02.35 	 «Один день. Новая версия».
03.05 	 Т/с «Проклятый рай».
04.05 	 Т/с «Хозяйка тайги».
Культура
06.30 	 «Евроньюс».
10.00, 15.50, 19.30, 23.30 Новости культуры.
10.15, 02.50 	 Программа передач.
10.25 	 Х/ф «Остров Артуро».
12.10 	 Великие романы XX века. Люсилль Болл и Дэзи 
Арназ.
12.35 	 «Покажем зеркало природе...». Профессор Татьяна 
Черниговская о проблемах мышления. ч.1.
13.05 	 Д/с «Как создавались империи. Наполеон».
13.55 	 «Монолог в 4-х частях». Владимир Меньшов. ч.1.
14.20, 23.50 	 Х/ф «Николай Вавилов».
16.00 	 М/с «Сказки. «.
16.25 	 Х/ф «Питер Пэн».
17.35, 01.55 	 Д/с «Гениальные находки природы». «Зодчие 
живой природы».
18.05 	 Композиторы ХХ века. Ю.Буцко. Кантата «Свадеб-
ные песни».
18.45 	 Д/ф «Кордова. От мечети к собору».
19.00 	 Атланты в поисках истины.
19.45 	 Больше, чем любовь. Николай Хмелев и Ляля 
Черная.
20.30 	 Д/с «Как создавались империи. Майя».
21.20 	 «Монолог в 4-х частях». Владимир Меньшов. ч.2.
21.50 	 Д/ф «Кафедральный собор в Шпейере. Церковь 
Салических императоров».
22.05 	 Х/ф «Мартин Чезлвит».
23.00 	 «Покажем зеркало природе...». Профессор Татьяна 
Черниговская о проблемах мышления. ч.2.
01.15 	 «Наш любимый клоун. Роберт Городецкий».
02.25 	 Великие романы XX века. Джимми и Розалин 
Картер.
Россия 2
05.00, 08.45, 14.55 	 «Все включено».
06.00, 04.05 	 Top Gёrl.
06.55, 08.30, 12.00, 17.35, 22.15, 00.40 Вести-Спорт.
07.10, 11.40, 22.00, 01.55 Вести.ru.
07.25 	 «Рейтинг Тимофея Баженова».
07.55, 03.15 	 «Моя планета».
09.45 	 Х/ф «Побег из тюрьмы».
12.15 	 «Неделя спорта».
13.05 	 Летний биатлон. «Гонка в городе». Трансляция из 
Германии.
14.20 	 «Начать сначала».
15.50 	 Х/ф «Тактическое нападение».
17.55 	 Футбол. Первенство России. Футбольная Нацио-
нальная Лига. «Шинник» - «Химки». Прямая трансляция.
19.55 	 Футбол. Первенство России. Футбольная Нацио-
нальная Лига. «Торпедо» - «Сибирь». Прямая трансляция.
22.35	  «Футбол России».
23.35 	 Top Gear. Лучшее.
00.50	  «Бои фанатов бокса».
02.10 	 «Наука боя».
Домашний
06.30, 21.45, 23.00 «Одна за всех».
07.00 	 «Джейми: обед за 30 минут».
07.30 	 «Женщины шутят всерьёз» Мелодрама. К/ст. им. 
А.П. Довженко, 1981 г.
09.10 	 «По делам несовершеннолетних».
10.00, 16.00 «Дела семейные с Еленой Дмитриевой».
11.00 	 «Моя правда». Д/c.
12.00 	 «Жизнь, которой не было», 5-8 серии. Драма. 
Россия, 2008 г.
15.30 	 «Звёздные истории». Д/c.
17.00 	 «Звездная жизнь». Д/c.
18.00	  T/c «Не родись красивой». Россия, 2005 г.
19.00 	 Комедия «Полный вперёд!».
22.00 	 T/c «Доктор Хаус». США, 2004 - 2009 гг.
23.30 	 Комедия «К Чёрному морю».
00.55 	 «Марионетка. Тайна времени» Мелодрама. Индия, 
1971 г.
03.55 	 «Скажи, что не так?!».
04.55 	 «Ремингтон Стил» Детективный с-л. США, 1982 г.
05.45 	 «Музыка на «Домашнем».
06.00 	 «Любовные истории. Служебный роман».

Первый
05.00, 09.00, 12.00, 15.00, 03.00 Новости.
05.05 	 «Доброе утро».
09.20 	 «Контрольная закупка».
09.50 	 Жить здорово!
10.55 	 «Федеральный судья».
12.20 	 Модный приговор.
13.20 	 Детективы.
14.00 	 Другие новости.
14.20 	 «Понять. Простить».
15.25, 04.25 	 «Хочу знать».
16.00 	 Х/ф «Обручальное кольцо».
17.00 	 «ЖКХ».
18.00 	 Вечерние новости.
18.20	  «След».
19.00 	 Футбол. Товарищеский матч. Россия - Сербия. 
Прямой эфир.
21.00 	 Время.
21.30 	 С-л «Последняя встреча».
22.30 	 «Среда обитания».
23.30 	 Х/ф «Городские пижоны».
00.30 	 «Калифрения». Новый сезон.
01.05 	 «Любовницы». Новый сезон.
02.05, 03.05	  Фильм «Рожденный четвертого июля».

Россия 1
05.00 	 «Утро России».
09.05 	 «С новым домом!».
10.00 	 «О самом главном».
11.00, 14.00, 16.00, 20.00 	 Вести.
11.30, 14.30, 16.30 Местное время.
11.50 	 «Кулагин и партнеры».
13.00, 22.50 	 Т/с «Тайны следствия».
14.50 	 Дежурная часть.
15.05 	 Т/с «Ефросинья. Продолжение».
16.50 	 Т/с «Все к лучшему».
17.55 	 Т/с «Институт благородных девиц».
18.55 	 «Прямой эфир».
20.30 	 Местное время. Вести.
20.50 	 «Спокойной ночи, малыши!».
21.00 	 Т/с «Пилот международных авиалиний».
23.50 	 «Вести+».
00.10	  «Падение всесильного министра. Щелоков».
01.00 	 «Профилактика».
02.10 Т/ф «Вызываем огонь на себя».
03.35 Фильм «Уроки французского».

ТВЦ
06.00, 07.00, 08.00, 11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 22.50 
События.
06.10 	 Д/ф «Татьяна Пельтцер. Осторожно, бабушка!».
07.30 	 «Петух и краски», «Ох и Ах». М/ф-мы:.
08.10, 17.50 	 Петровка, 38.
08.30 	 «Врачи».
09.30 	 М/ф «Как ослик грустью заболел».
09.40 	 «Частный детектив, или Операция «Кооперация». 
Комедия.
11.50 	 Боевик «Объявлены в розыск».
13.40	  «Pro жизнь».
14.45 	 С-л «Золотая теща».
15.30 	 Т/с «Золото Трои».
16.30 	 «Ракеты на старте». Фильм Леонида Млечина.
18.15 	 «Приглашает Борис Ноткин».
18.40 	 Т/с «Родина ждет».
19.55 	 «Прогнозы».
21.00 	 Х/ф «Синие, как море, глаза».
23.10 	 «Свидание вслепую». Комедия.
01.00 	 Х/ф «Евдокия».
03.05 	 Д/с «Моменты истории».
05.10 	 Д/ф «Шпион в тёмных очках».

НТВ
06.00 	 «НТВ утром».
08.30 	 «Кремлевские дети». Зинаида Вышинская. Дочь 
генерального прокурора.
09.30, 15.30, 18.30 Чрезвычайное происшествие.
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15 Сегодня.
10.20 	 Д/с «Победившие смерть».
10.55 	 «До суда».
12.00	  Суд присяжных.
13.30 	 Т/с «Супруги».
16.30 	 Т/с «Возвращение Мухтара».
19.30 	 Т/с «Беглец».
21.30 	 Т/с «Глухарь. Продолжение».
23.35 	 Т/с «Дело Крапивиных».
00.35 	 «Советские биографии. Надежда Крупская».
01.35	  Квартирный вопрос.
02.35 	 «Один день. Новая версия».
03.05 	 Т/с «Проклятый рай».
04.05 	 Т/с «Хозяйка тайги».

Культура
06.30 	 «Евроньюс».
10.00, 15.50, 19.30, 23.30 Новости культуры.
10.15, 02.50 	 Программа передач.
10.25	  Х/ф «Подружки».
12.00 	 Д/ф «Гюстав Курбе».
12.10 	 Великие романы XX века. Дуглас Фэрбенкс-
младший и Джоан Кроуфорд.
12.35 «Покажем зеркало природе...». Профессор Татьяна 
Черниговская о проблемах мышления. ч.2.
13.05 	 Д/с «Как создавались империи. Майя».
13.55 	 «Монолог в 4-х частях». Владимир Меньшов. ч.2.
14.20, 23.50 Х/ф «Николай Вавилов».
16.00 	 М/с «Сказки. «.
16.25 	 Х/ф «Тихие троечники».
17.30, 01.55 	 Д/с «Гениальные находки природы». «Масте-
ра охлаждения и обогрева».
18.05 	 Композиторы ХХ века. Сочинения Д.Шостаковича, 
Р.Щедрина, А. Эшпая.
19.00 	 Атланты в поисках истины.
19.45 	 Д/ф «Андрей Туполев».
20.30 	 Д/с «Как создавались империи. Мир да Винчи».
21.20 	 «Монолог в 4-х частях». Владимир Меньшов. ч.3.
21.50 	 Д/ф «Афинский Акрополь».
22.05 	 Х/ф «История Тома Джонса, найденыша».
23.00 	 «Покажем зеркало природе...». Профессор Татьяна 
Черниговская о проблемах мышления. ч.3.
01.15 	 Д/ф «Нежный жанр».
02.25 	 Великие романы XX века. Эрнест Хемингуэй и 
Марта Геллхорн.
Россия 2
05.00, 08.55, 13.50 «Все включено».
06.00, 04.05 	 Top Gёrl.
06.55, 08.40, 12.00, 17.05, 20.30, 00.55 Вести-Спорт.
07.10, 11.40, 20.15, 02.10 Вести.ru.
07.25, 02.30 	 «Моя планета».
09.55 	 Х/ф «Тактическое нападение».
12.15, 17.20 «Футбол России».
13.20 	 «Технологии спорта».
14.40 	 Х/ф «Миф».
18.25 	 Баскетбол. Товарищеский матч. Мужчины. Россия 
- Литва. Прямая трансляция.
20.45 	 Футбол. Вторая сборная России - молодежная 
сборная России. Прямая трансляция из Нижнего Новгоро-
да.
22.55 	 Футбол. Товарищеский матч. Франция - Чили.
01.10 	 «Бои фанатов бокса».
Домашний
06.30, 21.45, 23.00 «Одна за всех».
07.00 	 «Джейми: обед за 30 минут».
07.30 	 Комедия «К Чёрному морю».
09.00 	 «По делам несовершеннолетних».
10.00, 16.00 «Дела семейные с Еленой Дмитриевой».
11.00 	 «Моя правда». Д/c.
12.00 	 «Жизнь, которой не было», 9-12 серии. Драма. 
Россия, 2008 г.
15.35 	 «Звёздные истории». Д/c.
17.00 	 «Звездная жизнь». Д/c.
18.00 	 T/c «Не родись красивой». Россия, 2005 г.
19.00	  Комедия «Полный вперёд!».
22.00 	 T/c «Доктор Хаус». США, 2004 - 2009 гг.
23.30 	 «Я родом из детства» Военная драма. «Беларусь-
фильм», 1966 г.
01.10 	 «Мир...» Д/c.
02.10	  T/c «Мэнсфилд-парк». Великобритания, 1983 г.
03.15	  «Скажи, что не так?!».
04.15 	 «Ремингтон Стил» Детективный с-л. США, 1982 г.
06.00 	 «Любовные истории. И корабль плывёт...».

Первый
05.00, 09.00, 12.00, 15.00, 03.00 Новости.
05.05 	 «Доброе утро».
09.20	  «Контрольная закупка».
09.50 	 Жить здорово!
10.55 	 «Федеральный судья».
12.20 	 Модный приговор.
13.20 	 Детективы.
14.00 	 Другие новости.
14.20	  «Понять. Простить».
15.25 	 «Хочу знать».
16.00 	 Х/ф «Обручальное кольцо».
17.00 	 «ЖКХ».
18.00	  Вечерние новости.
18.15 	 «След».
18.55 	 Давай поженимся!
20.00 	 «Пусть говорят».
21.00 	 Время.
21.30 	 С-л «Последняя встреча».
22.30 	 «Человек и закон».
23.30 	 Х/ф «Городские пижоны».
00.30 	 «Оскар-2010». Лучший фильм на иностранном языке. 
«Тайна в его глазах».
03.05 	 Фильм «Внутри я танцую».
Россия 1
05.00 	 «Утро России».
09.05 	 «С новым домом!».
10.00	  «О самом главном».
11.00, 14.00, 16.00, 20.00 Вести.
11.30, 14.30, 16.30 Местное время.
11.50 	 «Кулагин и партнеры».
13.00 	 Т/с «Тайны следствия».
14.50 	 Дежурная часть.
15.05 	 Т/с «Ефросинья. Продолжение».
16.50 	 Т/с «Все к лучшему».
17.55 	 Т/с «Институт благородных девиц».
18.55 	 «Прямой эфир».
20.30	  Местное время. Вести.
20.50 	 «Спокойной ночи, малыши!».
21.00 	 Т/с «Пилот международных авиалиний».
22.50 	 «Исторический процесс».
00.25	  «Вести+».
00.45 «Виктор Цой. Легенда о последнем герое».
01.40 «Профилактика».
02.50 	 Т/ф «Вызываем огонь на себя».
04.30 	 «Городок». Дайджест.
ТВЦ
06.00, 07.00, 08.00, 11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 22.55 
События.
06.10 	 Д/ф «Николай Гринько. Главный папа СССР».
07.30 	 «Хвосты», «Коза-дереза». М/ф-мы:.
08.10, 17.50 	 Петровка, 38.
08.30 	 «Врачи».
09.30 	 М/ф «А что ты умеешь?», «О том, как гном покинул дом 
и...». -мы:.
09.45 	 Х/ф «Команда «33».
11.50 	 Боевик «Объявлены в розыск».
13.40 	 «Pro жизнь».
14.45 	 С-л «Золотая теща».
15.30 	 Т/с «Любительница частного сыска. Даша Василье-
ва».
16.30	  «Операция «Промывание мозгов». Фильм Леонида 
Млечина.
18.15	  Порядок действий. «Автострахование без страха».
18.40 	 Т/с «Родина ждет».
19.55 	 «Прогнозы».
21.00 	 Х/ф «Парадиз».
23.15 	 «Блондинка в нокауте». Комедия.
01.00 	 Х/ф «Девять дней до весны».
02.50 	 Д/ф «Фарцовщики. Опасное дело».
04.25 	 «Гараж», или Ночь в музее». Фильм про фильм.
05.10 	 Д/ф «Ракеты на старте».
НТВ
06.00 	 «НТВ утром».
08.30 	 «Кремлевские дети». «Юрий Соломенцев. Его отец 
контролировал партию».
09.30, 15.30, 18.30 Чрезвычайное происшествие.
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15 Сегодня.
10.20 	 «В зоне особого риска».
10.55 	 «До суда».
12.00 	 Суд присяжных.
13.30 	 Т/с «Супруги».
16.30 	 Т/с «Возвращение Мухтара».
19.30 	 Т/с «Беглец».
21.30 	 Т/с «Глухарь. Продолжение».
23.35 	 Т/с «Дело Крапивиных».
00.35 	 «Советские биографии. Иосиф Сталин».
01.35 	 Дачный ответ.
02.35 	 «Один день. Новая версия».
03.10 	 Т/с «Проклятый рай».
04.05 	 Т/с «Хозяйка тайги».
Культура
06.30 «Евроньюс».
10.00, 15.50, 19.30, 23.30 Новости культуры.
10.15, 01.50, 02.50 Программа передач.
10.25 	 Х/ф «Ты теперь большой мальчик».
12.10, 02.25 Великие романы XX века. Чарльз Бронсон и 
Джилл Айрлэнд.
12.35 	 «Покажем зеркало природе...». Профессор Татьяна 
Черниговская о проблемах мышления. ч.3.
13.05 	 Д/с «Как создавались империи. Мир да Винчи».
13.55 	 «Монолог в 4-х частях». Владимир Меньшов. ч.3.
14.20 	 Х/ф «Залив счастья».
16.00 	 М/с «Сказки. «.
16.25 	 Х/ф «Тихие троечники».
17.30, 01.55 	 Д/с «Гениальные находки природы». «Язык 
цвета и жестов».
18.05 	 Композиторы ХХ века. Г.Свиридов. Концерт для хора 
«Пушкинский венок».
18.45	  Д/ф «Афинский Акрополь».
19.00 	 Атланты в поисках истины.
19.45 	 Д/ф «Лев Киселёв: «я всё ещё очарован наукой...».
20.30 	 Д/с «Как создавались империи. Китай».
21.20 	 «Монолог в 4-х частях». Владимир Меньшов. ч.4.
21.50 	 Д/ф «Старый город Иерусалима и христианство».
22.05 	 Х/ф «История Тома Джонса, найденыша».
23.00 	 «Покажем зеркало природе...». Профессор Татьяна 
Черниговская о проблемах мышления. ч.4.
23.50 	 Х/ф «Испытательный срок».
01.25 	 Музыкальный момент. Играет фортепианный дуэт - 
Н.Луганский и В.Руденко.
Россия 2
05.00, 08.00, 13.20 «Все включено».
06.00, 04.05 	 Top Gёrl.
06.55, 09.00, 12.00, 17.00, 22.15, 00.35 Вести-Спорт.
07.10, 11.40, 22.00, 01.50 Вести.ru.
07.25 	 «Вопрос времени». Ресурсы: еда будущего.
09.15 	 Х/ф «Миф».
12.15 	 Автоспорт. Чемпионат Европы по кольцевым гонкам 
на грузовых автомобилях. Трансляция из Смоленска.
14.10 	 Х/ф «Тактическое нападение».
15.55, 22.35 	 «Удар головой». Футбольное шоу.
17.15	  Смешанные единоборства. Открытый чемпионат по 
боям без правил. Трансляция из Сочи.
20.05 	 Х/ф «Урок выживания».
23.35 Top Gear. Лучшее.
00.50 	 «Бои фанатов бокса».
02.05 	 «Наука 2.0. ЕХперименты». Лазеры.
02.40 	 «Моя планета».
Домашний
06.30, 21.45, 23.00 «Одна за всех».
07.00 	 «Джейми: обед за 30 минут».
07.30, 15.50 	 «Цветочные истории».
07.40 	 Комедия «Безумный день».
09.00 	 «По делам несовершеннолетних».
10.00, 16.00 «Дела семейные с Еленой Дмитриевой».
11.00 	 «Моя правда». Д/c.
12.00 	 «Жизнь, которой не было», 13-16 серии. Драма. 
Россия, 2008 г.
15.35 	 «Вкусы мира».
17.00 	 «Звездная жизнь». Д/c.
18.00 	 T/c «Не родись красивой». Россия, 2005 г.
19.00 	 Комедия «Полный вперёд!».
22.00 	 T/c «Доктор Хаус». США, 2004 - 2009 гг.
23.30 	 «Дела сердечные» Киноповесть. «Мосфильм», 1973 г.
01.20 	 «Тайная страсть» Мелодрама. Индия, 2005 г.
03.30 	 T/c «Мэнсфилд-парк». Великобритания, 1983 г.
04.35 	 «Скажи, что не так?!».
05.35	  «Музыка на «Домашнем».
06.00 	 «Любовные истории. Настоящая любовь».



7“Наше Красково сегодня” №27 (73) 5 августа 2011

П р а з дники   

                                                            Телепрограмма

пятница, 5 августа суббота, 6 августа воскресенье, 7 августа Расписание
богослужений

Церковь Владимирской 
иконы Богоматери

7 августа, вс. Успение прав. Анны.  8 ч. – 
литургия

 9 августа, вт. 16.30 – вечерня, утреня
10 августа, ср. Смоленская икона Богомате-

ри.  8 ч. – литургия
12 августа, пт. 16.30 – вечерня, утреня
13 августа, сб. Сщмч. Вениамин, митр. 

Петроградский. 8 ч. – литургия  16.30  –  вечер-
ня, утреня (поклонение Кресту)

Храм 
Преображения Господня

7 августа, воскресенье
Неделя 8-я по Пятидесятнице. Успение прав. 

Анны, матери Пресвятой Богородицы. Боже-
ственная литургия. Начало в 8.00

8 августа, понедельник
ВСЕНОЩНОЕ БДЕНИЕ. По окончании - 

исповедь. Начало в 17.00
9 августа, вторник
Вмч. и целителя Пантелеимона (305) Боже-

ственная литургия. Начало в 08.00
11 августа, четверг
Канон молебный с акафистом по Пресвятой 

Богородице. Начало в 19.00
12 августа, пятница
Вечернее богослужение. По окончании – 

исповедь. Начало в 16.00
13 августа, суббота
Предпразднество Происхождения Честных 

Древ Животворящаго Креста Господня. Мц. 
Иулиты (304-305). Божественная литургия. 
Начало в 08.00

ВСЕНОЩНОЕ БДЕНИЕ. По окончании - 
исповедь. Начало в 16.00

14 августа, воскресенье
Неделя 9-я по Пятидесятнице. Происхожде-

ние (изнесение) Честных Древ Животворящаго 
Креста Господня. Празднество Всемилостиво-
му Спасу и Пресвятой Богородице (1164). Семи 
мучеников Маккавеев, матери их Соломонии 
и учителя их Елеазара (166 г. до Р.Х.) БОЖЕ-
СТВЕННАЯ ЛИТУРГИЯ. Начало в 08.00

7 августа – День железнодо-
рожника. Поздравляем работни-
ков железнодорожного транспорта, 
ветеранов железной дороги и чле-
нов их семей с профессиональным 
праздником! Желаем здоровья, бла-
гополучия, счастья!

С  Д Н Е М 
Р О Ж Д Е Н И Я !
Администрация городского поселе-
ния Красково сердечно поздравляет 
с Днем рождения славных предста-
вителей городского поселения Кра-
сково!

1.08 – Коршунов Александр Васильевич, 
Почетный гражданин г.п. Красково
2.08 – Авдеев Василий Михайлович, 
начальник сектора администрации 
г.п. Красково
4.08 – Печенежский Борис Николаевич, 
директор профессионального лицея 
№ 82
6.08– Хоботов Леонид Валентинович, 
депутат Совета депутатов г.п. Красково
8.08 – Дилакян Гагик Спартакович, 
депутат Совета депутатов г.п. Красково
9.08 – Кошелев Николай Иванович, 
директор детской школы искусств № 1
10.08 – Гугашина Надежда Николаевна, 
главврач амбулатории в Коренево
11.08 – Шичавина Оксана Александров-
на, гл. специалист администрации г.п. 
Красково
12.08– Симаков Евгений Алексеевич, 
директор ВНИИ картофельного 
хозяйства

В организацию ЖКХ в Кра-
сково и Коренёво требуются 
дворники - граждане РФ или 
СНГ с разрешением на работу. 
З/п от 10 тыс. руб. Проживание 
обеспечиваем. 

Тел. 8 (495) 225-80-93.

Объявления

Новый детский магазин 
«Волшебный мир» приглашает 
на работу продавцов-кассиров - 
граждан РФ. Возраст: 20 - 40 лет. 
График работы: 2/2. Наш адрес: 
Коренёво, ул. Чехова, д.13/2.
Тел. 778-31-16

Первый
05.00, 09.00, 12.00, 15.00 Новости.
05.05 	 «Доброе утро».
09.20 	 «Контрольная закупка».
09.50 	 Жить здорово!
10.55 	 «Федеральный судья».
12.20 	 Модный приговор.
13.20 	 Детективы.
14.00 	 Другие новости.
14.20 	 «Понять. Простить».
15.25 	 «Хочу знать».
15.55 	 Х/ф «Обручальное кольцо».
16.55 	 Жди меня.
18.00 	 Вечерние новости.
18.20 	 «Поле чудес».
19.10 	 Давай поженимся!
20.00 	 «Пусть говорят».
21.00 	 Время.
21.30 	 Виктор Цой и группа «Кино». Концерт в 
«Олимпийском».
22.50 	 Фильм «Игла Remix».
01.35 	 Фильм «Скандальный дневник».
03.15 	 Триллер «Воскрешая мертвецов».
05.05 	 «Жизнь».
Россия 1
05.00 	 «Утро России».
09.05 	 «С новым домом!».
10.00 	 «О самом главном».
11.00, 14.00, 16.00, 20.00 Вести.
11.30, 14.30, 16.30 	 Местное время.
11.50 	 «Кулагин и партнеры».
13.00 	 «Мой серебряный шар. Борислав Бронду-
ков».
14.50 	 Дежурная часть.
15.05	  Т/с «Ефросинья. Продолжение».
16.50 	 Т/с «Все к лучшему».
17.55 	 Т/с «Институт благородных девиц».
18.55 	 «Прямой эфир».
20.30	  Местное время. Вести.
20.50 	 «Спокойной ночи, малыши!».
21.00 	 «Кривое зеркало». Театр Евгения Петросяна.
23.05	  Фильм «Вторжение».
01.05 	 Комедия «Дон Жуан де Марко».
03.05 	 Т/ф «Вызываем огонь на себя».
04.30 	 «Горячая десятка».
ТВЦ
06.00, 07.00, 08.00, 11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 
22.55 	 События.
06.10 	 Д/ф «Кирилл Лавров. Рыцарь петербургского 
образа».
07.30 	 «Верните Рекса», «Была у слона мечта». М/ф-
мы:.
08.10, 17.50 	 Петровка, 38.
08.30	  «Врачи».
09.25 	 Х/ф «Колье Шарлотты».
11.45 	 «Колье Шарлотты». Продолжение фильма.
13.40 	 «Pro жизнь».
14.45 	 С-л «Золотая теща».
15.30	  Т/с «Любительница частного сыска. Даша 
Васильева».
16.30 	 «Нас ждёт холодная зима». Фильм Леонида 
Млечина.
18.15 	 «Смех с доставкой на дом». Юмористический 
концерт.
18.45 	 Т/с «Родина ждет».
19.55 	 «Прогнозы».
21.00	  Х/ф «Не пытайтесь понять женщину».
23.15 	 «Таланты и поклонники». Дмитрий Харатьян.
00.45 	 «Частный детектив, или Операция «Коопера-
ция». Комедия.
02.35 	 Х/ф «Парадиз».
04.30 	 Д/ф «Операция «Промывание мозгов».
НТВ
06.00 	 «НТВ утром».
08.30 	 «Кремлевские дети». «Дети Кузнецова. Их 
отец отстоял Ленинград».
09.30, 15.30, 18.30 Чрезвычайное происшествие.
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня.
10.20 	 «В зоне особого риска».
10.55 	 «До суда».
12.00	  Суд присяжных.
13.30 	 Т/с «Супруги».
16.30 	 Т/с «Возвращение Мухтара».
19.30 	 Т/с «Беглец».
21.30	  Т/с «Глухарь. Продолжение».
23.20 	 «Песня для вашего столика».
00.35 	 «Чета Пиночетов».
01.20 	 Х/ф «Пуленепробиваемый».
03.00	  Т/с «Проклятый рай».
03.55	  Т/с «Хозяйка тайги».
Культура
06.30 	 «Евроньюс».
10.00, 15.50, 19.30, 23.30 Новости культуры.
10.15, 01.50, 02.50 Программа передач.
10.25 	 Х/ф «Братская любовь».
12.30 	 Д/ф «Эрнан Кортес».
12.35 	 «Покажем зеркало природе...». Профессор 
Татьяна Черниговская о проблемах мышления. ч.4.
13.05 	 Д/с «Как создавались империи. Китай».
13.55 	 «Монолог в 4-х частях». Владимир Меньшов. 
ч.4.
14.20	  Х/ф «Семен Дежнев».
15.40 	 Д/ф «Кацусика Хокусай».
16.00 	 М/с «Сказки. «.
16.25	  Х/ф «Тайна головоломки».
18.05 	 Композиторы ХХ века. И.Шварц. Концерт 
для оркестра «Желтые звезды».
19.20 	 Д/ф «Роберт Бернс».
19.50 	 Искатели. «Киносъемки под прикрытием».
20.40 	 Х/ф «Королева Шантеклера».
22.35 	 Линия жизни. Ирина Роднина.
23.50 	 Х/ф «Время желаний».
01.35 	 Д/ф «Кусейр-Амра. Приют халифов пустыни».
01.55 	 «Веселая коза». Российский фестиваль 
театральных капустников.
02.25 Великие романы XX века. Бонни Паркер и 
Клайд Барроу.
Россия 2
05.00, 08.35, 13.50 «Все включено».
06.00, 04.05 	 Top Gёrl.
06.55, 08.15, 11.40, 18.50, 22.30, 02.10 Вести-Спорт.
07.10, 11.25 	 Вести.ru.
07.25	  «Наука 2.0. Опыты дилетанта». Мед.
07.55 	 «Рыбалка с Радзишевским».
09.30 	 Х/ф «Урок выживания».
12.00 	 Волейбол. Гран-при. Женщины. Россия - 
Германия. Прямая трансляция из Китая.
14.50	  «Удар головой». Футбольное шоу.
15.55 	 ХХVI Летняя Универсиада. Церемония 
открытия. Прямая трансляция из Китая.
18.15, 22.00, 03.35 Вести.ru. Пятница.
19.05, 22.55 «Футбол России. Перед туром».
19.55 	 Футбол. Первенство России. Футбольная 
Национальная Лига. «Алания» - «Нижний Новгород». 
Прямая трансляция.
22.45 	 Вести-Спорт. Местное время.
23.45 	 ХХVI Летняя Универсиада. Церемония 
открытия. Трансляция из Китая.
02.20 	 «Моя планета».
Домашний
06.30, 22.45, 23.00 «Одна за всех».
07.00 	 «Джейми: обед за 30 минут».
07.30 	 «Барханов и его телохранитель» Авантюрная 
комедия. Россия, 1996 г.
09.55 	 Д/ф «Звёздные истории».
10.25 	 «Женский роман», 8 серий. Мелодрама. 
Россия, 2004 г.
18.00 	 «Моя правда». Д/c.
19.00	  Х/ф «Дачница».
20.55 	 «Дни надежды» Мелодрама. Украина, 2007 г.
23.30 	 «Сенсация» Детектив. США, 2006 г.
01.20 «Мир...» Д/c.
02.20 	 T/c «Мэнсфилд-парк». Великобритания, 1983 
г.
03.25	  «Скажи, что не так?!».
04.25 	 «Ремингтон Стил» Детективный с-л. США, 
1982 г.
05.20 	 «Музыка на «Домашнем».
06.00 	 «Любовные истории. Привычка жениться».

Первый
06.00, 10.00, 12.00 Новости.
06.15 	 Комедия «Посмотри, кто еще говорит».
08.10 	 М/ф «Чип и Дейл спешат на помощь», «Гуфи и 
его команда».
09.00 	 Играй, гармонь любимая!
09.40 	 Слово пастыря.
10.15	  Смак.
10.55 	 «Марина Дюжева. «Я вся такая внезапная, 
противоречивая...».
12.20 	 «Среда обитания».
13.20 	 «Свидетели».
14.20 	 «Приговор».
15.20 	 «Человек и закон».
16.20 	 «Кристина Орбакайте. Дочка матери».
17.20 	 «Поцелуй на бис». Концерт Кристины Орбакай-
те.
18.50 	 «Кто хочет стать миллионером?».
19.55 	 «Он вам врет!».
21.00 	 Время.
21.15 	 Фильм «Компенсация».
22.50 	 «КВН». Премьер-лига.
00.35 	 Комедия «Крутой и цыпочки».
02.30 	 Приключенческий фильм «Лоуренс Аравий-
ский».
Россия 1
05.40 	 Фильм «Безотцовщина».
07.30	  «Сельское утро».
08.00, 11.00, 14.00, 20.00 	 Вести.
08.10, 11.10, 14.20 Местное время.
08.20 	 Комедия «Свадьба».
10.05 	 «Сказочные красавицы. Жизнь после славы».
11.20	  Дежурная часть.
11.50 	 «Честный детектив».
12.20, 14.30	  Т/с «Каменская».
16.30	  «Субботний вечер».
18.20, 20.35 	 Фильм «У реки два берега-2».
22.50 	 Фильм «Терапия любовью».
00.55 	 Фильм «Дело о пеликанах».
03.50	  Комедия «Гольф-клуб-2».
ТВЦ
05.20 	 Х/ф «Синие, как море, глаза».
07.00	  Марш-бросок.
07.40	  АБВГДейка.
08.05 	 День аиста.
08.30	  Православная энциклопедия.
09.00 	 Фильм «Живая природа».
09.45	  М/ф «Остров ошибок».
10.15 	 Х/ф «Добро пожаловать, или Посторонним 
вход воспрещен».
11.30, 17.30, 19.00, 21.00, 23.15 События.
11.45 	 Х/ф «Ищите женщину».
14.45 	 «Клуб юмора».
15.50 	 «Выстрел в тумане». Детектив.
17.45 	 Петровка, 38.
18.00 	 Т/с «Родина ждет».
19.05 	 «Пуаро Агаты Кристи». Детектив.
21.20 	 Боевик «Путь домой».
23.35 	 Х/ф «Двойник».
01.30	  Х/ф «Любовь по обмену».
03.30 	 Д/ф «Нас ждёт холодная зима».
04.15 	 «Звезды московского спорта». Сергей Панов.
НТВ
05.50 	 М/ф «Айболит и Бармалей».
06.05 	 Т/с «Криминальное видео».
08.00, 10.00, 13.00, 19.00 Сегодня.
08.20 	 Лотерея «Золотой ключ».
08.45 	 «Медицинские тайны».
09.20 	 «Внимание: розыск!».
10.20 	 «Живут же люди!».
10.55 	 Кулинарный поединок.
12.00 	 Квартирный вопрос.
13.20 	 Т/с «Алиби» на двоих».
15.05 	 «Развод по-русски».
16.05 	 Следствие вели...
17.05 	 Очная ставка.
18.00, 19.20 	 Т/с «Гончие».
20.20 	 «Самые громкие русские сенсации: исповедь 
Ванги».
21.15 	 Ты не поверишь!
21.50 	 «Суперстар» представляет: «Эпоха застолья».
23.40 	 Х/ф «Счастливое число Слевина».
01.50 	 Х/ф «Юлий Цезарь».
04.20 	 «Один день. Новая версия».
05.00 	 «Алтарь Победы. Секретный фарватер».
Культура
06.30 	 «Евроньюс».
10.00, 01.50 	 Программа передач.
10.10 	 Личное время. Павел Каплевич.
10.40 	 Х/ф «Время желаний».
12.15 	 Заметки натуралиста.
12.45 	 М/ф «Золотая антилопа». «Приключения Васи 
Куролесова».
13.40, 01.55 	 Д/ф «Отчаянные дегустаторы отправля-
ются... в эпоху короля Эдуарда».
14.40 	 Д/с «Веселый жанр невеселого времени». 4 с.
15.20 	 Х/ф «Альфред Великий».
17.20 	 Юбилей певицы. «Незабываемые голоса». 
Валентина Левко.
17.50 	 Д/ф «Обитатели извечной Африки».
18.45 	 «Наполеон I». Спектакль. Постановка А. Эфро-
са.
21.15 	 Х/ф «Простая история».
22.40 	 Д/ф «Василий Шукшин».
23.35 	 Короли песни. Концерт Тони Беннета.
00.25	  Д/ф «Вестербро».
01.40 	 «Кот и клоун». М/ф для взрослых.
Россия 2
05.00 	 «Страна.ru».
05.30, 07.30, 03.25 «Моя планета».
06.25, 08.05, 11.40, 22.25, 01.20 Вести-Спорт.
06.40 	 Вести.ru. Пятница.
07.10 	 «Рыбалка с Радзишевским».
08.20, 22.40 Вести-Спорт. Местное время.
08.25, 13.50 ХХVI Летняя Универсиада. Прямая транс-
ляция из Китая.
10.15 	 «Футбол России. Перед туром».
11.05 	 «Все включено».
12.00 	 Волейбол. Гран-при. Женщины. Россия - Перу. 
Прямая трансляция из Китая.
16.10 	 Футбол. Премьер-лига. «Динамо» - «Терек». 
Прямая трансляция.
18.10 	 Футбол. Премьер-лига. «Рубин» - ЦСКА. 	
Прямая трансляция.
20.25 	 Футбол. Чемпионат Англии. «Ньюкасл» - «Арсе-
нал». Прямая трансляция.
22.50	  Смешанные единоборства. Международный 
турнир «Битва на Дону - 4». 	 Трансляция из Ростова-
на-Дону.
01.30 	 Х/ф «Урок выживания».
Домашний
06.30, 22.25, 23.00 «Одна за всех».
07.00 	 «Джейми: обед за 30 минут».
07.30 	 «На златом крыльце сидели...» Сказка. К/ст. 
им. М. Горького, 1986 г,.
08.45 	 «Чистое небо» Военный роман. «Мосфильм», 
1961 г.
10.50 	 Д/ф «Не отрекаются любя».
11.30 	 «Деревенская девушка» Мелодрама. США, 
1955 г.
13.30 	 «Свадебное платье».
14.00 	 «Спросите повара».
15.00 	 «Женская форма».
16.00 	 Комедия «Долгожданная любовь».
18.00 	 «Она написала убийство. Судебная ошибка» 
Детективный с-л. США, 1984 - 2001 гг.
19.00	  «Коломбо. Убийство в старом стиле» Детек-
тивный с-л. США, 1968 - 2003 гг.
20.30 	 «Коломбо. Коломбо и убийство рок-звезды» 
Детективный с-л. США, 1991 г.
23.30 	 «Влюблённые» Мелодрама, США, 1984 г.
01.30 	 «Мир...» Д/c.
02.30 	 T/c «Мэнсфилд-парк». Великобритания, 1983 
г.
03.35 	 «Скажи, что не так?!».
04.35 	 «Ремингтон Стил» Детективный с-л. США, 
1982 г.
05.30 	 «Музыка на «Домашнем».
06.00 	 «Любовные истории. Верить в чудо».

Первый
06.00, 10.00, 12.00 Новости.
06.10	  Фильм «Шальная баба».
07.50 	 Армейский магазин.
08.20 	 М/ф «Черный плащ», «Гуфи и его команда».
09.10	  Здоровье.
10.15 	 «Непутевые заметки».
10.35 	 Пока все дома.
11.30 	 Фазенда.
12.20 	 С-л «Судебная колонка».
16.35 	 Х/ф «Маска Зорро».
19.10 	 «Только ты...» Концерт Стаса Михайлова.
21.00 	 Время.
21.20 	 «Большая разница». Лучшее.
22.25 	 «Yesterday live».
23.15 	 «Какие наши годы!».
00.35 	 Триллер «Готика».
02.25	  Х/ф «Большое разочарование».
04.05 	 «Жизнь».
Россия 1
05.55	  Фильм «Единственная».
07.50 	 Фильм «Дважды в одну реку».
09.40	  «Утренняя почта».
10.20	  Местное время. Неделя в городе.
11.00, 14.00, 20.00 Вести.
11.10 	 «С новым домом!». Идеи для вас.
11.25, 14.30 Т/с «Каменская».
14.20	  Местное время.
15.55 	 «Смеяться разрешается»..
17.50 	 Фильм «Ой, мамочки...».
20.35 	 Фильм «Золотые небеса».
22.35 	 Фильм «Любовь на сене».
00.35 	 Комедия «С глаз - долой, из чарта - вон!».
02.45 Фильм «Шизо».
ТВЦ
04.50 	 Х/ф «Не пытайтесь понять женщину».
06.40 	 Х/ф «Добро пожаловать, или Посторонним 
вход воспрещен».
07.55 	 Крестьянская застава.
08.30	  Фактор жизни.
09.00 	 Фильм «Живая природа».
09.45 	 М/ф «Полкан и Шавка».
09.55 	 Наши любимые животные.
10.20 	 Выходные на колесах.
10.55	  Барышня и кулинар.
11.30, 14.30, 21.00, 23.20 События.
11.45 	 Д/ф «Николай Губенко. Я принимаю бой!».
12.35 	 Комедия «Она вас любит!».
14.10 	 «Смех с доставкой на дом». Юмористический 
концерт.
14.50 	 «Приглашает Борис Ноткин».
15.25 	 Д/ф «Кумиры и фанаты. От любви до нена-
висти».
16.15 	 «Это лето!» Концерт.
17.15 	 Х/ф «Уравнение со всеми известными».
21.20 	 Т/с «Мисс Марпл Агаты Кристи».
23.40 	 «Временно доступен». Галина Вишневская.
00.40 	 Х/ф «Королевский дворец».
02.45 	 Д/ф «Крах операции «Мангуст».
04.20 	 Д/ф «Секреты Наска».
05.25 	 Реальные истории. «Потребитель всегда 
прав!».
НТВ
05.55 	 М/ф «Паровозик из Ромашково».
06.05 	 Т/с «Криминальное видео».
08.00, 10.00, 13.00, 19.00 Сегодня.
08.15 	 «Русское лото».
08.45	  Их нравы.
09.25 	 Едим дома.
10.20 	 «Живут же люди!».
10.55 	 «Балет - шик нашей страны» из д/ц «Собствен-
ная гордость».
12.00 	 Дачный ответ.
13.20 	 Т/с «Алиби» на двоих».
15.05 	 «Развод по-русски».
16.05 	 Следствие вели...
17.05 	 И снова здравствуйте!
18.00, 19.20 Т/с 	 «Гончие».
20.20 	 Чистосердечное признание.
23.35 	 «Игра».
00.40 	 Футбольная ночь.
01.10 	 Х/ф «Немножко беременна».
03.40 	 Суд присяжных.
04.40 	 «Алтарь Победы. Торпедоносцы».
Культура
06.30 	 «Евроньюс».
10.00, 01.50, 02.50 Программа передач.
10.10 	 «Обыкновенный концерт с Эдуардом Эфиро-
вым».
10.40 	 Х/ф «Учитель».
12.20 	 Легенды мирового кино. Борис Чирков.
12.50 	 М/ф «Приключения пингвиненка Лоло». «Моло-
дильные яблоки».
14.30, 01.55 Д/с «Великие природные явления». 
«Великое пиршество».
15.20 	 Сферы.
16.00 	 «Четыре времени обновления». ф.1.
16.40 	 Балет «Дама с камелиями». Парижская Нацио-
нальная Опера.
19.00 	 Острова. Сергей Шакуров.
19.40 	 Х/ф «Портрет жены художника».
21.05 	 «Семнадцать мгновений, или Ирония судьбы». 
Концерт в КЗЧ.
22.25 	 Х/ф «Маргарет».
00.10 	 Д/ф «Фильм «.
01.45 	 «Ветер вдоль берега». М/ф для взрослых.
Россия 2
04.55 	 Футбол. Чемпионат Англии. «Ньюкасл» - «Арсе-
нал».
07.00, 09.15, 11.35, 17.25, 22.45, 02.05 Вести-Спорт.
07.15 	 «Наука боя».
08.15, 02.15 «Моя планета».
09.30, 23.00 	 Вести-Спорт. Местное время.
09.35 	 «Страна спортивная».
10.00 	 «Рейтинг Тимофея Баженова. Законы при-
роды».
10.35 	 «300 дней на острове».
11.55, 17.45 	 ХХVI Летняя Универсиада. Прямая 
трансляция из Китая.
15.35 	 Волейбол. Гран-при. Женщины. Россия - Китай. 
Прямая трансляция из Китая.
18.55 	 Футбол. Чемпионат Англии. «Вест Бромвич» - 
«Манчестер Юнайтед». Прямая трансляция.
20.55 	 Х/ф «Черный гром».
23.10 	 «Футбол.ru».
00.15 	 Смешанные единоборства. M-1 Challenge. 
Дамковский против Ивлева.
02.55 	 Футбол. Чемпионат Англии. «Вест Бромвич» - 
«Манчестер Юнайтед».
Домашний
06.30, 22.45, 23.00 «Одна за всех».
07.00 	 «Джейми: обед за 30 минут».
07.30 	 «Хамраз» Криминальная мелодрама. Индия, 
1967 г.
11.00 	 «Папа Индия» Мелодрама. Индия, 2006 г.
14.30 	 «Любимый раджа» Мелодрама. Индия, 1972 г.
17.00 	 «Сладкие истории».
17.30 	 «Профессии. Шефы» д/c.
18.00 	 «Она написала убийство. Огонь домашнего 
очага» Детективный с-л. США, 1984 - 2001 гг.
19.00 	 «Мегрэ. Мегрэ и дом судьи» Детективный с-л. 
Франция/ Бельгия/ Швейцария, 1991 г.
21.00 	 «Мегрэ. Мегрэ и соблазны ночи» Детективный 
с-л. Франция/ Бельгия/ Швейцария, 1991 г.
23.30 	 «Одинокая женщина желает познакомиться» 
Мелодрама. К/ст. им. А.П. Довженко, 1986 г.
01.15, 05.15 	 «Мир...» Д/c.
02.15 	 T/c «Мэнсфилд-парк». Великобритания, 1983 г.
03.20 	 «Скажи, что не так?!».
04.20 	 «Ремингтон Стил» Детективный с-л. США, 1982 
г.
06.00 	 «Любовные истории. Рассекая волны».



8 “Наше Красково сегодня” №27 (73) 5 августа 2011Реклама                                      

Газета “Наше Красково сегодня”
Учредитель: Администрация муниципального 
образования городского поселения Красково 
Люберецкого района Московской области.
Газета зарегистрирована в Управлении 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых ком-
муникаций по Москве и Московской области. 
Свидетельство ПИ № ТУ 50-777 
от 2 сентября 2010 г. 

Главный редактор: 
Борисова Эмма Витальевна.
Дизайн-верстка: 
РИСКОВА Любовь Викторовна
Адрес редакции: 140051, г.п. Красково, ул. Лорха,  
д. 8, тел.: 8 (499) 504-90-10, kraskovo@list.ru. 
Издатель: ООО ИИЦ “На каждый день”.
Адрес издателя: (140000, г.Люберцы, ул. Смирнов-
ская, д.16/179, тел./факс (495) 974-98-45. 
E-mail: nakaden@mail.ru.

Отпечатано в ГУП «Раменская типография» 
(140100, Московская область, г.Раменское, 
Сафоновский проезд, д.1) 
Заказ № 866          
Подписано в печать 4.08.2011 в 13.40.
Тираж 10000 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Электронная версия газеты размещена на сайте 
www.kraskovo.ru.
Прием рекламы по тел. (495) 974-98-45.

Редакция не имеет возможности рецензировать и 
возвращать не заказанные ею рукописи и иллюстра-
ции. Перепечатка материалов, их использование в 
любой форме, в т.ч. в электронных СМИ, возможна 
только с разрешения редакции. Ссылка на «Наше 
Красково сегодня» обязательна. 
Редакция не несет ответственности за содержание 
рекламы. Точки зрения редакции и авторов могут 
не совпадать. 

© Наше Красково сегодня, 2010-11

ВАКАНСИИ
В автосервис на постоянную работу требуется автосле-
сарь 25-34 лет. Ремонт микроавтобусов VW T4, Т5.
Тел.: 8-901-546-41-98

В организацию по изготовлению цветочной упаковки 
на постоянную работу требуются рабочие, женщины от 
20 до 45 лет (гражданство РФ).
Тел.: 790-21-91

Заготовщица верха обуви с опытом работы приглаша-
ется на стабильное обувное производство на посто-
янную работу. З/п от 25000 руб. в месяц. Выплаты 
еженедельно. Москва и МО.
Тел.: 8-903-779-66-12

Ищу сиделку (с проживанием) по уходу за пожилой жен-
щиной в пос. Коренево. Оплата - 500 руб. в день. 
Тел.: 8-925-188-95-50 Людмила

Магазину «Продукты» в Коренёво, улица Островского 
дом 13, требуется продавец.  Гражданство РФ, меди-
цинская книжка.
Тел.: 8(926)466-01-78 Ирина.

Менеджер по продажам (текстиль) - муж./жен. от 20-45 
лет, знание ПК. З/п: оклад 15000 руб. + проценты + 
премии). 
Тел. 8(495) 287-84-12, 8(495) 585-14-21

Секретарь - девушка от 20-35 лет, знание ПК, мини-АТС. 
З/п: на испытательный срок 15000 руб.
Тел. 8(495) 287-84-12, 8(495) 585-14-21

ООО «ЭЛИТ» требуются менеджер по продажам:  - (текстиль)   
муж./жен. от 20-45 лет, знание ПК. З/плата: оклад 15000 
руб. + проценты + премии), секретарь -    девушка от 20-35 
лет, знание ПК, мини-АТС. З/плата: на испытательный срок 
15000 руб. 
Тел.:  8 (495) 287-84-12,  8(495) 585-14-21

Требуются водители в местное «Эконом-Такси» с лич-
ным авто., диспетчера. 
Тел. 8-901-532-81-62

Требуется водитель на Газель, заработная плата от 
25000 руб.
Тел. 8-916-744-44-01

УСЛУГИ
Грузоперевозки, покупка металлолома. 
Тел.: 557-61-73, 8-903-231-40-33 Александр

Грузоперевозки, грузчики. Сборка, упаковка меб. 
Вывоз ненужных вещей. 
Тел. (495) 744-71-15 Антон

Грузоперевозки (Камаз), песок, щебень, грунт, 
чернозем и т.д. Доставка (Манипулятор). Погрузка 
(Экскаватор) JCB. 
Тел. 8-901-533-40-90 Михаил

ООО «ТЭН» осуществляет срочный ремонт стиральных 
и посудомоечных машин. Консультация и диагностика 
бесплатно. Пенсионерам скидки. Гарантия. 
Тел.: 8-985-129-16-44

НЕДВИЖИМОСТЬ
Продам гараж в собственности ГСК «Стройматериа-
лы».
Тел.: 8-926-686-73-02

Продаю 2-ком. квартиру в п. Красково ул. К. Маркса 
117/19. Общ пл 54 кв. м, кухня 9,7 м, лоджия 6 м. 
Состояние хорошее. Тел.: 8-916-610-94-74

Продам новое в упаковке АОГВ -23,2 - 1 недорого, т. 
8-926-591-52-18

Продаю участок 12 соток, Егорьевское шоссе 17 км, 
поселение Вялковское, на участке садовый домик 
3х4,  свет, колодец, скважена, садовые деревья, 
огорожен, электрические ворота, асфальтированная 
дорога, вокруг хвойный лес.  
Тел.: 8-910-413-23-17
 
Продаю участок в Красково 4,44. 
Тел. 8-916-916-87-04

Продаются квартиры в новостройке в строящемся 
доме пос. Малаховка, левая сторона, ул. Южная, 53а 
в 10 минутах пешком от станции. Цена квартир  от 
856 тыс. руб. Число квартир ограничено.
Тел.: 648-55-36, 8-963-711-72-70

Семья снимет квартиру у порядочных собственни-
ков! Ответственны, аккуратны, платежеспособны. 
Имеются рекомендации. 
Тел.: (495) 782-25-05, 8-963-711-04-63 Людмила

ОЧЕВИДЦЫ, ОТКЛИКНИТЕСЬ!
26. 05.10 примерно в 16.00 на перекрестке у 
церкви (Красково) произошло ДТП с участием двух 
машин (Субару и ВАЗ). Просьба очевидцев обра-
титься по тел.: 8-926-111-55-80 Сергей Васильевич

Объявления

Телефон рекламной службы газеты  
«Наше Красково сегодня»: 8 (495) 974-98-45 

E-mail: nakaden@mail.ru.
Электронную версию газеты «Наше Красково сегодня» 

смотрите на сайте www.kraskovo.ru974-98-45


